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Rreth studimit 

Ky studim u realizua gjatë muajve Mars – Qershor 2023 me 403 të diplomuar nga të gjitha 

programet e studimit të ofruar nga Universiteti Metropolitan Tirana (UMT) nga viti 2014 deri më 

2022. Kampioni i përzgjedhur përbën rreth 25% të të diplomuarve gjithsej, ku u respektuan 

elementet demografikë për çdo program dhe vit studimi. 

Pyetësori u pilotua fillimisht me 12 persona dhe më pas u dërgua në format elektronik “Google 

forms” tek të gjithë të diplomuarit, nga ku u plotësuan 113 të tillë. Pas një vlerësimi mbi 

përputhshmërinë e të dhënave të mbledhura në mënyrë elektronike me përcaktimet demografike 

paraprake, pjesa në vijim u plotësua përmes intervistave me takime të drejtpërdrejta dhe të 

kontaktuar me telefon, ku krahas grupit të punës, nën vëzhgimin e dy prej anëtarëve të tij u 

angazhuan edhe katër studentë. Më pas, të dhënat u përpunuan në programin SPSS.  

Ky studim shërben për njohjen nga afër të situatës së integrimit në tregun e punës për të 

diplomuarit nga programet e studimit në UMT. Këto të dhëna do të përdoren nga institucioni dhe 

njësitë bazë përgjegjëse për programet e studimeve për përmirësimin e vazhduar të këtyre 

programeve. Sugjerimet e mbledhura nga të diplomuarit do të ndihmojnë në përmirësimin e 

punës jo vetëm në njësitë bazë, por edhe në procesin politikë-bërës të institucionit.  

Grupi i punës 

1) Prof.Asoc.Dr. Ramadan Çipuri 

2) Dr.Elton Domnori 

3) Doktorant Almarin Frakulli 

4) Dr. Ernest Shtëpani 

5) MSc Olsi Miraçi 

6) MSc Megi Muza 

7) MSc Eriksela Skoti 

 

Grupi i studentëve asistentë 

1. Klajdi Cjapi 

2. Klerisa lala 

3. Era Tico 

4. Eneo Harizi 
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Objektivat e studimit 

Qëllimi kryesor i këtij studimi është të identifikojë suksesin e të diplomuarrve nga programet e 

studimit të ofruara nga UMT në tregun e punës, me synim reflektimin e sugjerimeve në 

kurrikulat mësimore në të dyja ciklet e studimeve, Bachelor, studime profesionale, master të 

shkencave dhe master profesional. Këto të dhëna përbëjnë një indikator të rëndësishëm për 

analizën vjetore të programeve të studimit dhe ndryshimet periodike që lindin si nevojë e 

dinamikave që shoqërojnë fushat e ndryshme studimore.  

Për sa më sipër, studimi u mbështet mbi dy objektiva kryesore: 

− Mbledhja e informacionit mbi mënyrën dhe nivelin e integrimit në tregun e punës së të 

diplomuarve nga programet e studimit të ofruara nga UMT në ciklin e parë dhe të dytë të 

studimeve. 

− Vlerësimi i të diplomuarve mbi mënyrën e funksionimit të programeve të studimit të 

ofruara nga UMT, me synimin përmirësimin e vazhdueshëm të tyre. 
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Gjetje dhe analizë  

Në këtë studim morën pjesën gjithsej 403 të diplomuar, ku 138 ose rreth 34% e të cilëve ishin 

femra dhe 265 ose rreth 66% ishin meshkuj, ndarje kjo e paracaktuar varësisht gjinisë së 

studentëve në UMT përgjatë viteve. (Tabela 1) 

Tabela 1 Gjinia e të diplomuarve të anketuar 

Gjinia 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefsh

me 

Femer 138 34.2 34.2 34.2 

Mashkull 265 65.8 65.8 100.0 

Total 403 100.0 100.0  

 

Të dhënat në tabelat 2, 3 dhe 4 tregojnë numrin e të anketuarve sipas programeve në ciklin e parë 

(bachelor dhe studime profesionale) dhe ato në ciklin e dytë (master i shkencave dhe master 

profesional)  

 
Tabela 2 Të anketuar nga programet Bachelor 

Programe Bachelor 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefsh

me 

 190 47.1 47.1 47.1 

Administrim Biznesi (Ne 

nje nga tre profilet: 

Menaxhim, Sipërmarrje 

dhe Inovacion, 

Marketing) 

35 8.7 8.7 55.8 

Finance (Ne nje nga dy 

profilet: Finance 

Kontabilitet, Informatike 

Ekonomike) 

20 5.0 5.0 60.8 

Informatike ekonomike 13 3.2 3.2 64.0 

Inxhinieri Elektrike (Ne 

nje nga pese profilet) 
10 2.5 2.5 66.5 

Inxhinieri Kompjuterike 57 14.1 14.1 80.6 

Inxhinieri Ndertimi 64 15.9 15.9 96.5 

Inxhinieri Softëare 8 2.0 2.0 98.5 

Program i Integruar 5- 

Vjecar Arkitekture me 

pese profile 

6 1.5 1.5 100.0 

Total 403 100.0 100.0  
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Tabela 3 Të anketuar nga programet e studimit profesionale 

Programe studimi profesionale 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefsh

me 

 361 89.6 89.6 89.6 

Program profesional 2-

vjecar Dizajn-Grafik 
17 4.2 4.2 93.8 

Program profesional 2-

vjecar Menaxhim ne 

Turizem, Hoteleri dhe 

Evente 

13 3.2 3.2 97.0 

Program profesional 2-

vjecar Topografi dhe GIS 
12 3.0 3.0 100.0 

Total 403 100.0 100.0  

 
Tabela 4 Të anketuar nga programet e studimit në ciklin e dytë 

Programe studimi master 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulativ

e 

Të 

vlefsh

me 

 209 51.9 51.9 51.9 

MP ne Banka dhe Sigurime 3 .7 .7 52.6 

MP ne Digital Marketing 5 1.2 1.2 53.8 

MSc ne Ekonomi MBA 23 5.7 5.7 59.6 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 27 6.7 6.7 66.3 

MSc ne Inxhinieri Financiare 

dhe Menaxhim Risku 
14 3.5 3.5 69.7 

MSc ne Inxhinieri 

Informatike 
29 7.2 7.2 76.9 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 

Profili Inxhinieri 

Infrastrukture Transporti 

23 5.7 5.7 82.6 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 

Profili Inxhinieri Strukturash 
46 11.4 11.4 94.0 

MSc ne Menaxhim ne 

Inxhinieri 
24 6.0 6.0 100.0 

Total 403 100.0 100.0  

 

Të dhënat në tabelat 5, 6, 7 dhe ato në figurat 1, 2 dhe 3 tregojnë numrin e të anketuarve për çdo 

program studimi në të dyja ciklet, bachelor, studime profesionale 2 vjeçare dhe master i 

shkencave e profesional për çdo vit studimi.   
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Tabela 5 Numri i të anketuarve sipas vitit të diplomimit për studimet Bachelor 

 

Viti i diplomimit për studimet Bachelor 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefshme 

2014 18 4.5 8.9 8.9 

2015 15 3.7 7.4 16.3 

2016 23 5.7 11.4 27.7 

2017 19 4.7 9.4 37.1 

2018 19 4.7 9.4 46.5 

2019 28 6.9 13.9 60.4 

2020 27 6.7 13.4 73.8 

2021 22 5.5 10.9 84.7 

2022 31 7.7 15.3 100.0 

Total 202 50.1 100.0  

Mungojnë System 201 49.9   

Total 403 100.0   

 

 
Figura 1 Numri i të anketuarve sipas vitit të diplomimit për studimet bachelor 
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Tabela 6 Numri i të anketuarve sipas vitit të diplomimit për studimet 

profesionale 2 vjeçare 

Viti i diplomimit për studimet profesionale 2 vjeçare 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefshme 

2014 1 .2 1.9 1.9 

2015 5 1.2 9.6 11.5 

2016 2 .5 3.8 15.4 

2017 3 .7 5.8 21.2 

2018 5 1.2 9.6 30.8 

2019 4 1.0 7.7 38.5 

2020 7 1.7 13.5 51.9 

2021 15 3.7 28.8 80.8 

2022 10 2.5 19.2 100.0 

Total 52 12.9 100.0  

Mungojnë System 351 87.1   

Total 403 100.0   

 

 

 
Figura 2 Numri i të anketuarve sipas vitit të diplomimit për studimet 

profesionale 2 vjeçare 
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Tabela 7 Numri i të anketuarve sipas vitit të diplomimit për studimet e  

ciklit të dytë 

Viti i diplomimit për studimet Master 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefshme 

2014 2 .5 1.1 1.1 

2015 11 2.7 6.0 7.1 

2016 10 2.5 5.4 12.5 

2017 12 3.0 6.5 19.0 

2018 19 4.7 10.3 29.3 

2019 24 6.0 13.0 42.4 

2020 26 6.5 14.1 56.5 

2021 25 6.2 13.6 70.1 

2022 55 13.6 29.9 100.0 

Total 184 45.7 100.0  

Mungojnë System 219 54.3   

Total 403 100.0   

 

 

 

 
Figura 3 Numri i të anketuarve sipas vitit të diplomimit për studimet e ciklit 

të dytë 
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Të dhënat tregojnë se aktualisht rreth 80 për qind e të diplomuarve janë të punësuar. Teksa kjo 

shifër përfshin numrin e të punësuarve dhe të vëtë-punësuarve, 4.5 për qind e tyre shprehen se 

janë në pritje punësimi. Rreth 15% e të diplomuarve shprehen se nuk janë të punësuar, 13 për 

qind e të cilëve thonë se nuk kanë gjetur asnjë mundësi punësimi.  (Tabela 8). Prej atyre që janë 

të punësuar, mbi 83 për qind janë të punësuar brenda vendit dhe rreth 4 për qind të tjerë janë të 

punësuar jashtë vendit. (Tabela 9) 
 
Tabela 8 Të dhëna mbi punësimin aktual të të diplomuarve nga të gjitha 

programet e studimit në UMT 

A jeni i punësuar aktualisht? 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefsh

me 

 2 .5 .5 .5 

I vetepunesuar 3 .7 .7 1.2 

Jam ne pritje 18 4.5 4.5 5.7 

Jo 52 12.9 12.9 18.6 

Nuk kam gjetur asnje 

mundesi punesimi 
9 2.2 2.2 20.8 

Po 319 79.2 79.2 100.0 

Total 403 100.0 100.0  
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Tabela 9 Niveli i punësimit brenda apo jashtë vendit 

Nëse po, jeni i punësuar brenda apo jashtë vendit? 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefshme 

 53 13.2 13.2 13.2 

Brenda vendit 335 83.1 83.1 96.3 

Jashtë vendit 15 3.7 3.7 100.0 

Total 403 100.0 100.0  

 

 
Figura 4 Niveli i punësimit brenda apo jashtë vendit 

 

Kur të diplomuarit u pyetën për pozicionin e punës që ata kanë, pjesa më e madhe e tyre janë në 

nivel specialisti dhe që ushtrojnë profesionin e tyre. Ndërkohë, mbi 19 për qind theksojnë se janë 

në pozicione drejtuese në vendet ku punojnë, një shifër kjo e kënaqshme në raport me periudhën 

nga ku UMT ka diplomuar studentë.  

Një tjetër pikë që bie në sy është se mbi 6 për qind e të diplomuarve në nivel institucional kanë 

biznese private dhe janë të vetëpunësuar. (Tabela 10) 

 

 

 



13 

 

 
Tabela 10 Të dhëna mbi pozicionin e punës 

Nëse jeni i punësuar, cili është pozicioni juaj në këtë punë? 

 Frekuenca 
Përqindj

a 

Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefs

hme 

 79 19.6 19.6 19.6 

Biznes privat 2 .5 .5 20.1 

Ekonomist 2 .5 .5 20.6 

I vetëpunësuar ne 

biznesin tim 
23 5.7 5.7 26.3 

Pozicion drejtues 77 19.1 19.1 45.4 

Specialist 127 31.5 31.5 76.9 

Tjetër 55 13.6 13.6 90.6 

Ushtroj profesionin 38 9.4 9.4 100.0 

Total 403 100.0 100.0  

 

 
Figura 5 Të dhëna mbi pozicionin e punës 
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Mbi 61 për qind e të diplomuarve që aktualisht raportojnë se janë të punësuar diku rezulton të 

jenë punësuar gjatë vitit të parë ose menjëherë pas diplomimit. Ndërkohë, ka një numër të 

konsiderueshëm të tjerësh, rreth 22 për qind, të cilët kanë qenë të punësuar edhe gjatë periudhës 

së studimeve. Kjo kategori i përket më së shumti studentëve në programet e ciklit të dytë, Master 

i Shkencave dhe Master Profesional. (Tabela 11) 

 
Tabela 11 Periudha e punësimit pas përfundimit të studimeve 

Sa kohë pas diplomimit jeni punësuar? 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefshme 

 56 13.9 13.9 13.9 

1-6 muaj pas diplomimit 64 15.9 15.9 29.8 

7-12 muaj pas diplomimit 31 7.7 7.7 37.5 

I punësuar qe gjate 

studimeve 
87 21.6 21.6 59.1 

Mbi 2 vjet pas diplomimit 13 3.2 3.2 62.3 

Menjëherë pas diplomimit 152 37.7 37.7 100.0 

Total 403 100.0 100.0  

 

 
Figura 6 Periudha e punësimit pas përfundimit të studimeve 
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Afër gjysma e të diplomuarve nga programet e studimit në UMT rezulton se kanë pasur një 

qëndrueshmëri në vendet ku janë punësuar, duke mos i ndryshuar ato. Rreth 50 për qind e të 

anketuarve thonë se kanë punuar në vetëm një vend pune, teksa rreth 34 për qind të tjerë 

shprehen se kanë ndryshuar 4-5 vende punë pasi janë diplomuar. (Tabela 12)  

 
Tabela 12 Numri i vendeve të punës pas diplomimit 

Sa vende pune keni ndryshuar pas diplomimit nga UMT? 

 Frekuenca 
Përqindj

a 

Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefshme 

 49 12.2 12.2 12.2 

2-3 vende pune 136 33.7 33.7 45.9 

4-5 vende pune 15 3.7 3.7 49.6 

Kam punuar ne vetëm 

një pune 
199 49.4 49.4 99.0 

Mbi 5 vende pune 4 1.0 1.0 100.0 

Total 403 100.0 100.0  

 

 
Figura 7 Numri i vendeve të punës pas diplomimit 

 

 



16 

 

Një nga pikat e forta që del nga të dhënat e mbledhura nga ky studim është se ka një përqindje të lartë 

të atyre që janë punësuar në profilet e tyre të studimit. Kur ata u pyetën në lidhje me pohimin 

“Puna që bëj përshtatet me profilin e studimeve të mia”, 61.5 për qind u shprehën plotësisht 

dakord, duke e vlerësuar atë me 5 pikë dhe mbi 15 për qind u shprehën se janë dakord duke e 

vlerësuar me 4 pikë, me një pohim dakordësie që arrin deri në rreth 77 për qind. Më pak se 15 

për qind e të diplomuarve e vlerësojnë këtë pohim me 1 dhe 2 pikë, konkretisht “Aspak dakord” 

dhe “Nuk jam dakord”. (Tabela 13) 

 
Tabela 13 Përshtatja e punës me profilin e studimeve 

Puna që bëj përshtatet me profilin e studimeve të mia 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefshme 

1 36 8.9 10.3 10.3 

2 14 3.5 4.0 14.2 

3 32 7.9 9.1 23.4 

4 53 13.2 15.1 38.5 

5 216 53.6 61.5 100.0 

Total 351 87.1 100.0  

Mungojnë System 52 12.9   

Total 403 100.0   

 

 
Figura 8 Përshtatja e punës me profilin e studimeve 
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Të dhënat e mësipërme mbështeten edhe me përgjigjet e të diplomuarve kur ata u pyetën për të 

njëjtin pohim, por në një formë testuese të saktësisë së përgjigjeve të dhëna në pohimin 

pararendës. Rreth 55 për qind e të diplomuarve u shprehën se “nuk janë dakord” dhe “nuk janë 

aspak dakord” me pohimin “Pasi jam diplomuar kam punuar jashtë profilit të studimeve të mia”. 

(Tabela 14, Figura 9)  

 
Tabela 14 Pasi jam diplomuar kam punuar jashtë profilit të studimeve të mia 

Pasi jam diplomuar kam punuar jashtë profilit të studimeve të mia 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefshm

e 

1 180 44.7 44.7 44.7 

2 40 9.9 9.9 54.6 

3 38 9.4 9.4 64.0 

4 41 10.2 10.2 74.2 

5 104 25.8 25.8 100.0 

Total 403 100.0 100.0  

 

 
Figura 9 Pasi jam diplomuar kam punuar jashtë profilit të studimeve të mia 
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Cilësia e formimit akademik të marrë në UMT gjatë studimeve vlerësohet në nivele të 

kënaqshme nga të anketuarit.  Në lidhje me pohimin “Formimi akademik që kam marrë në 

UMT më ka ndihmuar të jem i/e suksesshëm në punën që kryej”, mbi 47 për qind e tyre thanë se 

janë “Plotësisht dakord” duke e vlerësuar me 5 pikë maksimale, teksa rreth 27 për qind të tjerë u 

shprehën “Dakord”, duke e çuar nivelin e dakordësisë në rreth 74 për qind. Vetëm rreth 16 për 

qind mendojnë ndryshe dhe rreth 15 për qind të tjerë e vlerësuan këtë pohim me 3 pikë. (Tabela 

15, Figura 10) 

 
Tabela 15 Formimi akademik që kam marrë në UMT më ka ndihmuar të jem i/e 

suksesshëm në punën që kryej 

Formimi akademik që kam marrë në UMT më ka ndihmuar të jem i/e suksesshëm në punën që 

kryej 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefshm

e 

1 37 9.2 9.2 9.2 

2 27 6.7 6.7 15.9 

3 62 15.4 15.4 31.3 

4 87 21.6 21.6 52.9 

5 190 47.1 47.1 100.0 

Total 403 100.0 100.0  

 

 
Figura 10 Formimi akademik që kam marrë në UMT më ka ndihmuar të jem i/e 

suksesshëm në punën që kryej 
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Nga ana tjetër, të diplomuarit e UMT rezulton se janë në nivele të kënaqshme për sa i përket 

progresit që kanë në karrierën e tyre profesionale. Mbi 53 për qind e tyre janë plotësisht të 

kënaqur dhe rreth 23 për qind të tjerë janë të kënaqur, përkundrejt vetëm rreth 12 për qind të 

tyre që e vlerësojnë këtë çështje me 1 dhe 2 pikë. Ndërkohë rreth 12 për qind e vlerësojnë me 3 

pikë nivelin e progresit në karrierën e tyre profesionale.  

 
Tabela 16 Kam progres të kënaqshëm në karrierën time profesionale 

Kam progres të kënaqshëm në karrierën time profesionale 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefsh

me 

1 27 6.7 6.7 6.7 

2 20 5.0 5.0 11.7 

3 50 12.4 12.4 24.1 

4 92 22.8 22.8 46.9 

5 214 53.1 53.1 100.0 

Total 403 100.0 100.0  

 

 
Figura 11 Kam progres të kënaqshëm në karrierën time profesionale 
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Paçka se në nivele jo problematike dhe se të dhënat reflektojnë opinionin e të diplomuarve ndër 

vite përtej situatës aktuale, UMT duhet të rishikojë me kujdes mundësitë e praktikave 

profesionale, gjë kjo e vlerësuar si pozitive apo shumë pozitive nga rreth 55 për qind e të 

anketuarve dhe që qëndron diku më poshtë rezultateve mbi indikatorët e tjerë. Sërish, niveli i 

pakënaqësisë në lidhje me këtë çështje është më i lartë dhe arrin në mbi 28 për qind, pra të 

vlerësuar me 1 dhe 2 pikë. (Tabela 17, Figura 12) 

 
Tabela 17 Mundësitë për praktika profesionale dhe njohje të tregut të punës 

gjatë studimeve më kanë vlejtur për një integrim më të lehtë në profesion 

Mundësitë për praktika profesionale dhe njohje të tregut të punës gjatë kohës së studimeve në 

UMT më kanë vlejtur për një integrim më të lehtë në profesion 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefshm

e 

1 61 15.1 15.1 15.1 

2 53 13.2 13.2 28.3 

3 69 17.1 17.1 45.4 

4 67 16.6 16.6 62.0 

5 153 38.0 38.0 100.0 

Total 403 100.0 100.0  

 

 
Figura 12 Mundësitë për praktika profesionale dhe njohje të tregut të punës 

gjatë studimeve në më kanë vlejtur për një integrim më të lehtë në profesion 
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Në lidhje me programet e studimit dhe cilësisë së tyre, ka një përqindje të ulët që shprehet e 

pakënaqur, në rreth 13 për qind të tyre, teksa rreth 74 për qind të tjerë bien “Dakord” dhe 

“Plotësisht dakord” rreth pohimit “E vlerësoj programin e studimit në UMT si të kompletuar për 

sa u përket njohurive që u ofrojnë studentëve”. (Tabela 18, Figura 13) Kjo është një e dhënë e 

rëndësishme që duhet vlerësuar me kujdes nga njësitë bazë në lidhje me programet që ofrojnë, 

pasi vlerësimi i të diplomuarve, tashmë profesionistë në tregun e punës ka një peshë të 

rëndësishme në përmirësimin e vazhduar të programeve të studimit. 

 
Tabela 18 E vlerësoj programin e studimit në UMT si të kompletuar për sa u 

përket njohurive që u ofrojnë studentëve 

E vlerësoj programin e studimit në UMT si të kompletuar për sa u përket njohurive që u 

ofrojnë studentëve 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefshm

e 

1 20 5.0 5.0 5.0 

2 31 7.7 7.7 12.7 

3 55 13.6 13.6 26.3 

4 84 20.8 20.8 47.1 

5 213 52.9 52.9 100.0 

Total 403 100.0 100.0  

 

 
Figura 13 E vlerësoj programin e studimit në UMT si të kompletuar për sa u 

përket njohurive që u ofrojnë studentëve 

 



22 

 

Ndërkohë, më shumë se gjysma e të diplomuarve shprehen se janë të gatshëm për të ndihmuar 

studentët e UMT në procesin e integrimit në tregun e punës. Kur ata u pyetën në lidhje me 

pohimin “Jam i gatshëm të kontribuoj për të ndihmuar studentët e UMT në procesin e integrimit 

në tregun e punës”, mbi 51 për qind e tyre shprehën “Plotësisht dakord” dhe “Dakord”, duke e 

vlerësuar atë me 5 dhe 4 pikë, përkundrejt rreth 34 për qind të tjerëve që mendojnë të kundërtën. 

(Tabela 19, Figura 14) 

 
Tabela 19 Jam i gatshëm të kontribuoj për të ndihmuar studentët e UMT në 

procesin e integrimit në tregun e punës 

Jam i gatshëm të kontribuoj për të ndihmuar studentët e UMT në procesin e integrimit në 

tregun e punës 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefshme 

1 95 23.6 23.6 23.6 

2 41 10.2 10.2 33.7 

3 61 15.1 15.1 48.9 

4 57 14.1 14.1 63.0 

5 149 37.0 37.0 100.0 

Total 403 100.0 100.0  

 

 
Figura 14 Jam i gatshëm të kontribuoj për të ndihmuar studentët e UMT në 

procesin e integrimit në tregun e punës 
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Niveli i të diplomuarve që pranojnë t’u bashkohen aktiviteteve të zyrës UMT Alumni arrin në 36 

për qind. Kur ata u pyetën në lidhje me pohimin “Kam dëshirë t'u bashkohem aktiviteteve të 

Zyrës UMT Alumni, për të qenë pjesë e këtij komuniteti të diplomuarish nga UMT”, rreth 36 për 

qind e tyre u shprehën dakord dhe plotësisht dakord, kundrejt rreth 47 për qind të tjerëve që nuk 

janë dakord. Nga analiza e të dhënave sipas viteve të diplomimit rezulton se më hezitues të kësaj 

kategorie janë të diplomuarit e viteve të para të aktivitetit të UMT dhe më të gatshëm janë ata të 

viteve të fundit pas vitit 2020. (Tabela 20, Figura 15) 

 
Tabela 20 Kam dëshirë t'u bashkohem aktiviteteve të Zyrës UMT Alumni, për të 

qenë pjesë e këtij komuniteti të diplomuarish nga UMT 

Kam dëshirë t'u bashkohem aktiviteteve të Zyrës UMT Alumni, për të qenë pjesë e këtij 

komuniteti të diplomuarish nga UMT 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefsh

me 

1 151 37.5 37.5 37.5 

2 38 9.4 9.4 46.9 

3 71 17.6 17.6 64.5 

4 44 10.9 10.9 75.4 

5 99 24.6 24.6 100.0 

Total 403 100.0 100.0  

 

 
Figura 15 Kam dëshirë t'u bashkohem aktiviteteve të Zyrës UMT Alumni, për të 

qenë pjesë e këtij komuniteti të diplomuarish nga UMT 
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Ndërkohë, pozitiv është fakti që rreth 77 për qind e të diplomuarve e sugjerojnë UMT si zgjedhjen e parë 

për maturantët e shkollave të mesme.  (Tabela 20, Figura 15) 

 
Tabela 21 E sugjeroj UMT dhe programin e studimit që kam ndjekur si zgjedhje 

të parë për maturantët e shkollave të mesme 

E sugjeroj UMT dhe programin e studimit që kam ndjekur si zgjedhje të parë për 

maturantët e shkollave të mesme 

 Frekuenca Përqindja 
Përqindja e 

vlefshme 

Përqindja 

kumulative 

Të 

vlefsh

me 

1 39 9.7 9.7 9.7 

2 15 3.7 3.7 13.4 

3 40 9.9 9.9 23.3 

4 63 15.6 15.6 39.0 

5 246 61.0 61.0 100.0 

Total 403 100.0 100.0  

 

 
Figura 16 E sugjeroj UMT dhe programin e studimit që kam ndjekur si zgjedhje 

të parë për maturantët e shkollave të mesme 
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Përfundime 

 

Të dhënat e mësipërme na ndihmojmë të kemi një informacion të përgjithshëm mbi të 

diplomuarit e UMT në tre drejtime kryesore: 

1. Integrimi në tregun e punës 

2. Vlerësimi i tyre mbi përmbajtjen e programeve nga ku janë diplomuar 

3. Marrëdhënia e tyre me UMT (studentët dhe ) 

Në këtë drejtim, mund të themi se numri i të diplomuarve që aktualisht janë të punësuar është në 

mbi 80 për qind,  83 për qind e të cilëve janë të punësuar brenda vendit dhe rreth 4 për qind të 

tjerë janë të punësuar jashtë vendit. Teksa pjesa më e madhe e tyre angazhohen në nivel 

specialisti, 19 për qind rezulton se janë në pozicione drejtuese në kompanitë ku punojnë. Të 

diplomuarit përgjithësisht kanë një vlerësim pozitiv mbi suksesin në lidhje me karrierën e tyre 

profesionale, duke u shprehur gjithashtu pozitiv mbi njohuritë që kanë përvetësuar gjatë 

studimeve universitare pran UMT. 

Përgjithësisht ata shprehen pozitiv në lidhje me marrëdhënien që kanë dhe dëshirojnë të kenë me 

UMT, qasje kjo më shumë e të diplomuarve pas vitit 2020 dhe disi më skeptike nga të 

diplomuarit e para kësaj periudhe. Kjo mund të shpjegohet edhe me aktivitetin më intensive të 

zyrës UMT Alumni, e cila nga viti 2019 ka pasur një angazhim më aktiv jo vetëm me të 

diplomuarit, por edhe me studentët që kanë vazhduar studimet gjatë kësaj periudhe.  

Për sa më sipër, vlerësojmë disa sugjerime ndaj të cilave duhet kushtuar një vëmendje disi më e 

shtuar nga institucioni. 

Nisur nga të dhënat numerike, por edhe komentet dhe sugjerimet e të diplomuarve, njësitë bazë 

përgjegjëse për programet e studimit duhet t’i kushtojnë vëmendje më të shtuar njohurive 

praktike të profesionit. Njohuritë praktike vlerësohen më shumë nga të diplomuarit e viteve 

2014-2018 dhe më pak nga ata të viteve që pasojnë, gjë kjo që tregon se ndër vite UMT ka 

treguar një trend që përputhet me dëshirat e studentëve për më shumë njohuri në këtë drejtim. 

Praktika gjykohet në dy drejtime kryesore, së pari një qasje me më shumë njohuri praktike dhe 

më pak teorike gjatë zhvillimit të procesit mësimor, dhe së dyti, mbi mundësitë për praktika 

profesionale në tregun e punës.  

Një tjetër sugjerim që buron nga të dhënat është nevoja për të vlerësuar qasjen e të diplomuarve 
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në lidhje me programet e studimit nga ku janë diplomuar. Në nivel institucional vlerësimi i 

studentëve është kryesisht pozitiv, shifër kjo që arrin në 74 për qind dakordësi. Nga ana tjetër, 

njësitë bazë duhet të vlerësojnë dhe analizojnë të dhënat për çdo program studimi, për t’i 

reflektuar ato në analizat që zhvillojnë mbi përmirësmin e vazhdueshëm të cilësisë në 

mësimdhënie. Siç e theksuam edhe gjatë prezantimit të të dhënave, kjo është një e dhënë e 

rëndësishme që duhet vlerësuar me kujdes nga njësitë bazë në lidhje me programet që ofrojnë, 

pasi vlerësimi i të diplomuarve, tashmë profesionistë në tregun e punës ka një peshë të 

rëndësishme në përmirësimin e vazhduar të programeve të studimit. 

Njësitë bazë dhe zyrat përgjegjëse për jetën studentore në varësi të dekanatit të studentëve duhet 

të bashkëpunojnë më ngushtë mes tyre, në mënyrë që të nxisin frymën e bashkëpunimit midis 

studentëve dhe të diplomuarve, një urë kjo e rëndësishme për të zhvilluar komunitete 

profesionistësh me dobi nga individuale deri në komunitare. të diplomuarit janë ndarë në gjysmë 

për gjysmë për sa i përket dëshirës që kanë për të ndihmuar për të ndihmuar studentët e UMT në 

procesin e integrimit në tregun e punës, me një përqindje të theksuar tek të diplomuarit e pesë 

brezave të parë.  

E njëjta situatë vihet re edhe në marrëdhënien e tyre, kryesisht të të diplomuarve nga pesë vitet e 

para, në raport me lidhjen që ata dëshirojnë të kenë me zyrën përgjegjëse UMT Alumni. Në këtë 

drejtim, zyra UMT Alumni duhet të zhvillojë një strategji më gjithpërfshirëse për të zgjeruar 

gjithpërfshirjen e të diplomuarve, me një fokus të veçantë tek ata të diplomuar mes viteve 2014-

2019, ndër të cilët rezulton edhe përqindja më e lartë e atyre që janë në pozicione drejtuese në 

kompanitë ku punojnë.  

 

  



27 

 

Komente dhe sugjerime nga të diplomuarit e UMT1 

 

 

Të 

vlefshme 

 

 Me shume praktikë, më shume njohuri profesionale se të përgjithshme 

- 

1) Laboratore per zhvillimin e lendeve te formimit profesional(PLC, Makina Elektrike, 

Robotika).  2) Praktika apo dhe vizita ne kantiere, hidrocentrale, fabrika etj 

Alternim i teorise me praktiken. Shume praktike, gjerat fizike jane me efikase per 

studentet faleminderit 

As mos e coni neper mend se do kthehem prape per aktivitet tuja. 

Asgje per mua gjithcka eshte shum mire 

Asgje per te kujtuar. 

Asgje tamam skemi marre. Niveli i grupit te studenteve ka qene shume i dobet dhe 

pedagoget vinin per te kaluar kohen. 

Ate qe sna dhate gjate studimeve doni te na e jepnme alumnin. Jo, nuk eshte e drejte. 

Tani eshte radha jone per t'jua kthye. 

Besoj se do te ishte mire nese do kishte pak me teper praktike per sa u perket 

programeve ne pergjithsi 

Cdo gje eshte perfekt! 

Cdo gje ka qene ok 

Do te ishte me mire qe te ishin 3 vjet studimi ne kete dege grafik dijzajn. Ju 

falemnderit! 

Duhen te behen update kurrikulat e përdorura 

Duhet me shume praktike qe te shkoje pershtat me teorine. Kemi marre vetem teori. 

Duhet Shume me teper praktike ne terren 

Duhet te zhvillohen me shume praktika mesimore  dhe studentet te kene mundesi te 

bejne praktika ne kompani te zgjedhura nga UMT 

E vleresoj shum 

Ec mo. Shtyje 

Eksperienca ka qene shume pozitive ne te dy nivelet e studimeve. Komunikimi i 

pedagove me studentet ka qene pozitiv dhe inkurajues(pervec 1 rasti te izoluar, i cili 

nuk duhet te jete model).Sugjeroj qe ky standard komunikimi te mbahet, pasi studentet 

punojne me mire ne ambient pozitiv. Vleresimi i notes te jete pak me i forte. 

Gjithcka e  kishit biznes. Arsimi nuk mund te jete biznes. 

Hiqini ato pedagoge qe kan mbaruar per Inxhinieri ndertimi dhe nuk din si futet nje 

imazh ne HTML  dhe I jepni pushtetin te vleresojne temat e diplomes te studenteve. 

 
1 Për arsye mos ndërhyrjeje në opinionet dhe sugjerimet e të anketuarve, kjo 

pjesë nuk është redaktuar dhe është lënë sipas postimeve origjinale. 
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Dhe bejini nje test psikologiik perpara . Nese doni emra , jua ka menderosur UMT 

"profesoresha" si Edlira Cani e me shoke/shoqe.  Me vjen keq se kam investuar para 

dhe kohe per tu vlersuar nga njerez me probleme personaliteti. Dhe mos e kaloni ti jap 

mesim as inxhinierise se ndertimit se  presim termete mos o zot na ruaj . Fatkeqesi e 

madhe . 

Hiqni ce elektronika dhe me shume praktike 

I merzitur shume me UMT. Na vodhi kohen me te bukur qe kishim. 

I uroj suksese stafit dhe te vazhdojne keshtu edhe ne brezat e tjere. 

Jam e kenaqur me cilesine e programit te studimit me te cilen jam diplomuar per 

periudhen e studimit perkatese . 

Jam i kenaqur me programin e studimit qe kam kryer ne umt me ka ndihmuar shum ne 

pervetesimin e njohurive te mia, kam perfunduar bachelorin ne shtet por jam i pa 

kenaqur me menyren sesi zhvillohet mesimi atje, ne umt kam qene tamam nje student i 

vlersuar dhe kam marre njohuri me shum rreth punes qe do kryej rreth punes qe do 

zhvilloj sipas profilit tim i falenderoj shum te gjith profesoret dhe umt pasi kane qene 

shum korrekt u jam mirenjohes per njohurit qe mora. 

Jam shume e kenaqur nga gjithcka. 

Jeni me te miret  Mjafton 

Ka qene si shkolle me korrespondence. Pa rregulla, si han pa porta. Pedagoget linin 

shume per te deshiruar. Sot nuk kam asnje emr qe dua ta mbaj mend. 

Kemi bere vetem teori. Duhet me shume rpaktike. 

Komunikimi dhe mardhenia me studentet dhe per ceshtje qe jan pjes e jetes se 

perditshme dhe studentet kan si pjes te zhvillimit personal 

Me ka pelqyer cdo gje 

E vlersesoj universitetin, pavaresisht se ka pas shume probleme. 

Me keq, ska ku te shkoje. 

Me se i kenaqur 

Me shum praktike 

Me shume kerkes llogaria ndaj studenteve 

Me shume praktika profesionale me profilet e studimit, qe te jesh me afer me ate cfare 

do te ofrohet 

Me shume praktika sesa njohuri teorike 

Me shume praktike 

Me shume praktike dhe labiratore gjate leksioneve Program qe te pershtatet me mire 

me tregun e punes pasi ka nje mungese te dukshme ne formimin bazik te nje studenti 

Mundesi me te shumta internshipi 

Me shume praktike mbase 

Me shume praktike per studentet e UMT 

me shume programe inxhinierike 
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me teper praktike 

Mendoj qe nuk duhet te permisohet asgje pasi eshte shume korrekt 

Mendoj se vleresimin e studenteve duhet ta beni me projekte, jo me provime. 

mesim sa me interaktiv 

Mesoni shume 

Mire deri diku. Por nuk gjeta ate qe prisja. Cilesia lindte per te deshiruar. 

Mire qe ka drita. Po te mos kete drita, profesoreve s'do dine ca te thone pa prazantime 

ne ppt. 

Mire, por jo per te te pergatit per tregun e punes. 

Mund te ishte me mire. 

Mire. Pro me shume praktike. 

Mungese praktikash Munges stafi cilesor 

Mungon interaktiviteti ne klase. Vetem teori e pedagogeve. 

Na moret leket e sna dhate asgje. 

Na rrofshin krahet se te ishte per UMT do punonim te Godina 2 sekretare. FLM 

Ndryshoni stafin se eshte katastrof lale 

Ne degen qe une kam studiur prane Universitetit Metropolitan Tirana, qe eshte 

Administrim Biznes, nuk ka patur vend per ndryshime sepse niveli ka qene shume i 

larte i mesimdhenies dhe gjithe procesit te tij. Duke perfshire dhe gjithe stafin 

pedagogjik si dhe pjeses tjeter te stafit. 

Ne gjithe ate kohe qe kalova atje, asnjehere su ndjeva I vleresuar. 

Nje sugjerim qe mendoj se duhet ta keni parasysh eshte qe te zhvilloni projekte qe 

nxisin punen ne grup. Tani ne pune e ndiejme sa e rendishme esht kjo gje. 

No comment! 

Nuk kam ndonj sugjerim cdo gje ne rregull 

Per mendimin tim duhet te kete me shume praktike. Programi duhet te pershtatet qe 

teoria ne disa lende te jete me esenciale dhe lendet te ndahen ne menyre me te mire per 

nga rendesia e ty lidhur me profil. 

Per mua programi i studimit MBA eshte 10/10 

Permiresim ne mesim-nxenie do sillte vizualizimi i dijeve teorike qe marrim ne 

universitet. Do perbente avantazh sikur pjese e projekt kurseve te ishin projekt 

miniaturat strukturale. Psh reagimi i elementeve struktural te godines gjate termetit, me 

nje shembull ne miniature, te ndertuar nga vete studentet per te kuptuar me qarte 

fenomenet e ndryshme.   Nje tjeter sugjerim do ishte integrimi i lendeve mbi 

peshtjellen e ndertesave ( fasadat e ventiluara apo veshjet e ndryshme, ne projektim 

dhe ne aplikim konkret) 

Permiresimi i laboratoreve 

Perqindja e frekuntimit 

Pershendetje! Gjate periudhes se diplomimit tim u zgjerua laboratori dhe kjo gje me 
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pelqeu. Si nje profesionist i mire ne profesionin e inxhinieri elektrike, sygjeroj paralel 

me teorin duhet dhe praktika pasi shum student kan te zhvilluar anen teorike por duke 

ja servirur ate me praktik do jen me ne gjendje te kuptojn realisht se si funksionon. 

Faleminderit! 

petagoget te ishin me kerkues 

Praktika, varietet te literature dhe akses me te lehte ne biblioteka. Flm. 

Praktikat profesjonale te jene me te avancuara 

Procesi i akreditimit dhe transparenca mbi te - mos marrja e diplomes edhe 2 vite pasi 

je diplomuar eshte vertet problematike. 

programet 2 vjecare bejini bachelor 

Programet te jene te dygjyhesuar 

Pse duhet te kthehem prape per aktivitetet tuaja kur nuk mora ate qe doja gjate 

studimeve? 

Rregulloni kushtet, zgjidhni studente cilesore dhe kerkojuni lloagri profesoreve. 

Rritjen e prezantimeve te universitetit ne universitete te huaja 

sherbim me i mire i sekretarise 

Sherbimi , keshilli , i shikoni studentet vetem si burim te ardhurash . 

Shum mire 

shume shpesh kemiq ee si robot. Hyr ne mesim e dil nga mesimi. Asgje tjeter. 

Ska 

Skam 

Spo jua them ate qe mendoj. S'e them dot. 

Studentet qe kan mbaruar ne UMT te arrin nje pune ne profilin e tyre me ndihmen e 

universitetit 

Tani mund te jeni rregullur ndoshta. Ne kohen time s'keni aps asgje per tu kujtuar. 

Te jete perseri inxhinjeria Mekatronike dhe te shtohet inxhinjeria automatike pasi 

kerkesa ne tregun e punes eshte e larte. 

te ket sa me shum praktik gjate vitit akademik 

Te kete lende me profesionale ne baze te zhivillimit te tregut 

Te krijohet mundesia e nje lende ku te njohi studetet me dokumentat tekniko-ligjore qe 

duhet te permbaje nje dosje kentike 

Te merren masa per respektimin e studenteve nga administrata dhe pedagoget. UMT 

eshte universitet privat dhe kete gje e harroni atje. 

Te mesoni me shume 

Te ofrohet praktika edhe nga shkolla qe studentet te mund ta bejne praktiken edhe ne 

shkolle, si rregull esht por nuk i marrin, un mendoj qe duhet ti marrin te bejne praktik 

edhe ne shkoll.Edhe te futet praktika edhe ne vit te dyt jo vetem te tretin pasi kjo i 

ndihmon studentet ta pervetesojn me mir profesionin dhe ta din me mir cfar tregon 

tregu i punes. Faleminderit! 
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Te rishikohet programi i studimeve master Marketing Dixhital me risite e reja. 

Te shtohen me shum laboratore 

Te specializoje me shume kurrikulen ne lidhje me tregun e punes 

Te studiojme me shume Te jeni te afte ca duhet ber 

Te vazhdojme me teper  Te perqendrohemi 

Te zhvillohet me shume pjesa e praktikes . 

Ti kushtohet me shume vemndje anes praktike, si dhe mesimdhenia ne anglisht per 

deget e inxhinierise. 

Tregohuni te sakte 

u kenaqur nga programi i studimit, nuk ka sygjerime 

Un dua qe te gjith studentet qe kan mbaruar te UMT te jen me nje pune ne profilin e 

tyre me ndihmen e universitetit 

Update i kurrikules duke qene se eshte shume jasht shekullit te 21 

Vetem kthehini emailet studenteve mos kene nevoje te vine tek sekretaria per cdo gje. 

Per pjesen e programit te studimit me eshte dukur standart i larte! 

Total 
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Të dhëna mbi të diplomuarit e çdo programi studimi 

Të dhëna mbi programet e studimit Bachelor 

 
Programe Bachelor * A jeni i punësuar aktualisht? Crosstabulation 

Count   

 A jeni i punësuar aktualisht? 

 I 
vetepunesuar 

Jam ne pritje Jo 

Programe Bachelor  1 0 5 19 

Administrim Biznesi (Ne 
nje nga tre profilet: 
Menaxhim, Sipermarrje 
dhe Inovacion, Marketing) 

0 0 3 1 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance 
Kontabilitet, Informatike 
Ekonomike) 

0 0 2 4 

Informatike ekonomike 0 1 2 1 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

0 0 1 1 

Inxhinieri Kompjuterike 0 0 1 12 

Inxhinieri Ndertimi 1 2 0 11 

Inxhinieri Softëare 0 0 2 2 

Program i Integruar 5- 
Vjecar Arkitekture me 
pese profile 

0 0 2 1 

Total 2 3 18 52 

 

Programe Bachelor * A jeni i punësuar aktualisht? Crosstabulation 
Count   
 A jeni i punësuar aktualisht? 

Nuk kam gjetur 
asnje mundesi 

punesimi 

Po  

Programe Bachelor  3 162 190 

Administrim Biznesi (Ne nje nga 
tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

1 30 35 

Finance (Ne nje nga dy profilet: 
Finance Kontabilitet, 
Informatike Ekonomike) 

0 14 20 

Informatike ekonomike 0 9 13 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje nga 
pese profilet) 

2 6 10 

Inxhinieri Kompjuterike 1 43 57 

Inxhinieri Ndertimi 2 48 64 

Inxhinieri Softëare 0 4 8 

Program i Integruar 5- Vjecar 
Arkitekture me pese profile 

0 3 6 

Total 9 319 403 
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Programe Bachelor * Nëse po, jeni i punësuar brenda apo jashtë vendit? 
Crosstabulation 

Count   

 Nëse po, jeni i punësuar brenda apo jashtë vendit? 

 Brenda vendit Jashte vendit 

Programe Bachelor  20 168 2 

Administrim Biznesi (Ne 
nje nga tre profilet: 
Menaxhim, Sipermarrje 
dhe Inovacion, Marketing) 

1 33 1 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance 
Kontabilitet, Informatike 
Ekonomike) 

4 14 2 

Informatike ekonomike 1 10 2 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

1 5 4 

Inxhinieri Kompjuterike 12 43 2 

Inxhinieri Ndertimi 11 53 0 

Inxhinieri Softëare 2 5 1 

Program i Integruar 5- 
Vjecar Arkitekture me 
pese profile 

1 4 1 

Total 53 335 15 

 

Programe Bachelor * Nëse po, jeni i punësuar brenda apo jashtë vendit? 
Crosstabulation 

Count   

 Total 

Programe 
Bachelor 

 190 

Administrim Biznesi (Ne nje nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, Marketing) 

35 

Finance (Ne nje nga dy profilet: Finance Kontabilitet, 
Informatike Ekonomike) 

20 

Informatike ekonomike 13 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje nga pese profilet) 10 

Inxhinieri Kompjuterike 57 

Inxhinieri Ndertimi 64 

Inxhinieri Softëare 8 

Program i Integruar 5- Vjecar Arkitekture me pese profile 6 

Total 403 
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Programe Bachelor * Sa kohë pas diplomimit jeni punësuar? Crosstabulation 

Count   
 Sa kohë pas diplomimit jeni punësuar? 

 1-6 muaj pas 
diplomimit 

7-12 muaj pas 
diplomimit 

Programe Bachelor  29 21 9 

Administrim Biznesi (Ne nje 
nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

1 7 1 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance 
Kontabilitet, Informatike 
Ekonomike) 

5 2 5 

Informatike ekonomike 2 2 1 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

2 1 0 

Inxhinieri Kompjuterike 5 16 10 

Inxhinieri Ndertimi 10 12 4 

Inxhinieri Softëare 1 2 0 

Program i Integruar 5- 
Vjecar Arkitekture me pese 
profile 

1 1 1 

Total 56 64 31 

 

Programe Bachelor * Sa kohë pas diplomimit jeni punësuar? Crosstabulation 
Count   

 Sa kohë pas diplomimit jeni punësuar? 

I punesuar qe 
gjate 

studimeve 

Mbi 2 vjet pas 
diplomimit 

Menjehere pas 
diplomimit 

Programe Bachelor  47 6 78 

Administrim Biznesi (Ne nje 
nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

8 2 16 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance Kontabilitet, 
Informatike Ekonomike) 

2 0 6 

Informatike ekonomike 2 0 6 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

4 1 2 

Inxhinieri Kompjuterike 13 0 13 

Inxhinieri Ndertimi 9 2 27 

Inxhinieri Softëare 0 2 3 

Program i Integruar 5- 
Vjecar Arkitekture me pese 
profile 

2 0 1 

Total 87 13 152 

 

Programe Bachelor * Sa kohë pas diplomimit jeni punësuar? Crosstabulation 
Count   
 Total 

Programe Bachelor  190 

Administrim Biznesi (Ne nje nga tre profilet: 35 
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Menaxhim, Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

Finance (Ne nje nga dy profilet: Finance 
Kontabilitet, Informatike Ekonomike) 

20 

Informatike ekonomike 13 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje nga pese profilet) 10 

Inxhinieri Kompjuterike 57 

Inxhinieri Ndertimi 64 

Inxhinieri Softëare 8 

Program i Integruar 5- Vjecar Arkitekture me 
pese profile 

6 

Total 403 
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Programe Bachelor * Sa vende pune keni ndryshuar pas diplomimit nga UMT? 

Crosstabulation 
Count   
 Sa vende pune keni ndryshuar pas diplomimit nga 

UMT? 

 2-3 vende pune 4-5 vende pune 

Programe Bachelor  27 53 7 

Administrim Biznesi (Ne nje 
nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

0 17 2 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance Kontabilitet, 
Informatike Ekonomike) 

5 3 0 

Informatike ekonomike 1 4 0 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

1 4 0 

Inxhinieri Kompjuterike 6 20 2 

Inxhinieri Ndertimi 8 29 1 

Inxhinieri Softëare 0 5 2 

Program i Integruar 5- Vjecar 
Arkitekture me pese profile 

1 1 1 

Total 49 136 15 

 
 

Programe Bachelor * Sa vende pune keni ndryshuar pas diplomimit nga UMT? 
Crosstabulation 

Count   
 Sa vende pune keni ndryshuar pas diplomimit nga 

UMT? 

Kam punuar ne 
vetem nje pune 

Mbi 5 vende 
pune 

 

Programe Bachelor  101 2 190 

Administrim Biznesi (Ne nje 
nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

16 0 35 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance Kontabilitet, 
Informatike Ekonomike) 

12 0 20 

Informatike ekonomike 8 0 13 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

5 0 10 

Inxhinieri Kompjuterike 29 0 57 

Inxhinieri Ndertimi 25 1 64 

Inxhinieri Softëare 1 0 8 

Program i Integruar 5- Vjecar 
Arkitekture me pese profile 

2 1 6 

Total 199 4 403 
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Programe Bachelor * Puna që bëj përshtatet me profilin e studimeve të mia 
Crosstabulation 

Count   
 Puna që bëj përshtatet me profilin e studimeve të 

mia 

1 2 3 4 

Programe Bachelor  15 10 13 27 

Administrim Biznesi (Ne nje 
nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

5 0 4 7 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance Kontabilitet, 
Informatike Ekonomike) 

2 1 0 1 

Informatike ekonomike 2 0 2 1 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

1 0 1 1 

Inxhinieri Kompjuterike 4 3 3 6 

Inxhinieri Ndertimi 6 0 5 10 

Inxhinieri Softëare 0 0 2 0 

Program i Integruar 5- Vjecar 
Arkitekture me pese profile 

1 0 2 0 

Total 36 14 32 53 

 

Programe Bachelor * Puna që bëj përshtatet me profilin e studimeve të mia 
Crosstabulation 

Count   

 Puna që bëj 
përshtatet me 

profilin e 
studimeve të 

mia 

Total 

5 

Programe Bachelor  106 171 

Administrim Biznesi (Ne nje nga tre 
profilet: Menaxhim, Sipermarrje dhe 
Inovacion, Marketing) 

18 34 

Finance (Ne nje nga dy profilet: Finance 
Kontabilitet, Informatike Ekonomike) 

12 16 

Informatike ekonomike 7 12 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje nga pese 
profilet) 

6 9 

Inxhinieri Kompjuterike 29 45 

Inxhinieri Ndertimi 32 53 

Inxhinieri Softëare 4 6 

Program i Integruar 5- Vjecar 
Arkitekture me pese profile 

2 5 

Total 216 351 
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Programe Bachelor * Pasi jam diplomuar kam punuar jashtë profilit të studimeve të 
mia Crosstabulation 

Count   

 Pasi jam diplomuar kam punuar jashtë profilit të 
studimeve të mia 

1 2 3 4 

Programe Bachelor  91 22 13 15 

Administrim Biznesi (Ne 
nje nga tre profilet: 
Menaxhim, Sipermarrje 
dhe Inovacion, Marketing) 

14 1 7 4 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance 
Kontabilitet, Informatike 
Ekonomike) 

10 2 2 2 

Informatike ekonomike 7 1 1 0 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

1 2 1 1 

Inxhinieri Kompjuterike 26 3 6 8 

Inxhinieri Ndertimi 28 7 3 9 

Inxhinieri Softëare 1 1 4 1 

Program i Integruar 5- 
Vjecar Arkitekture me pese 
profile 

2 1 1 1 

Total 180 40 38 41 

 

Programe Bachelor * Pasi jam diplomuar kam punuar jashtë profilit të studimeve të 
mia Crosstabulation 

Count   
 Pasi jam 

diplomuar kam 
punuar jashtë 

profilit të 
studimeve të 

mia 

Total 

5 

Programe Bachelor  49 190 

Administrim Biznesi (Ne nje nga tre 
profilet: Menaxhim, Sipermarrje dhe 
Inovacion, Marketing) 

9 35 

Finance (Ne nje nga dy profilet: 
Finance Kontabilitet, Informatike 
Ekonomike) 

4 20 

Informatike ekonomike 4 13 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje nga pese 
profilet) 

5 10 

Inxhinieri Kompjuterike 14 57 

Inxhinieri Ndertimi 17 64 

Inxhinieri Softëare 1 8 

Program i Integruar 5- Vjecar 
Arkitekture me pese profile 

1 6 

Total 104 403 
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Programe Bachelor * Formimi akademik që kam marrë në UMT më ka ndihmuar të jem 
i/e suksesshëm në punën që kryej Crosstabulation 

Count   

 Formimi akademik që kam marrë në UMT më ka 
ndihmuar të jem i/e suksesshëm në punën që kryej 

1 2 3 

Programe Bachelor  17 13 24 

Administrim Biznesi (Ne nje 
nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

3 2 1 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance Kontabilitet, 
Informatike Ekonomike) 

4 0 3 

Informatike ekonomike 0 3 1 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

0 1 3 

Inxhinieri Kompjuterike 7 5 15 

Inxhinieri Ndertimi 6 2 11 

Inxhinieri Softëare 0 1 3 

Program i Integruar 5- 
Vjecar Arkitekture me pese 
profile 

0 0 1 

Total 37 27 62 

 

Programe Bachelor * Formimi akademik që kam marrë në UMT më ka ndihmuar të jem 
i/e suksesshëm në punën që kryej Crosstabulation 

Count   
 Formimi akademik që kam marrë në UMT më ka 

ndihmuar të jem i/e suksesshëm në punën që kryej 

4 5  

Programe Bachelor  41 95 190 

Administrim Biznesi (Ne nje 
nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

6 23 35 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance Kontabilitet, 
Informatike Ekonomike) 

4 9 20 

Informatike ekonomike 4 5 13 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

2 4 10 

Inxhinieri Kompjuterike 12 18 57 

Inxhinieri Ndertimi 15 30 64 

Inxhinieri Softëare 2 2 8 

Program i Integruar 5- Vjecar 
Arkitekture me pese profile 

1 4 6 

Total 87 190 403 
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Programe Bachelor * Kam progres të kënaqshëm në karrierën time profesionale 
Crosstabulation 

Count   

 Kam progres të kënaqshëm në karrierën time 
profesionale 

1 2 3 4 

Programe Bachelor  11 5 28 39 

Administrim Biznesi (Ne nje 
nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

2 1 4 9 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance Kontabilitet, 
Informatike Ekonomike) 

1 3 0 4 

Informatike ekonomike 1 1 0 5 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

2 0 3 1 

Inxhinieri Kompjuterike 3 4 7 17 

Inxhinieri Ndertimi 7 4 6 14 

Inxhinieri Softëare 0 1 0 3 

Program i Integruar 5- Vjecar 
Arkitekture me pese profile 

0 1 2 0 

Total 27 20 50 92 

 

Programe Bachelor * Kam progres të kënaqshëm në karrierën time profesionale 
Crosstabulation 

Count   
 Kam progres 

të kënaqshëm 
në karrierën 

time 
profesionale 

Total 

5 

Programe Bachelor  107 190 

Administrim Biznesi (Ne nje nga tre 
profilet: Menaxhim, Sipermarrje dhe 
Inovacion, Marketing) 

19 35 

Finance (Ne nje nga dy profilet: Finance 
Kontabilitet, Informatike Ekonomike) 

12 20 

Informatike ekonomike 6 13 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje nga pese 
profilet) 

4 10 

Inxhinieri Kompjuterike 26 57 

Inxhinieri Ndertimi 33 64 

Inxhinieri Softëare 4 8 

Program i Integruar 5- Vjecar Arkitekture 
me pese profile 

3 6 

Total 214 403 
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Programe Bachelor * Mundësitë për praktika profesionale dhe njohje të tregut të 
punës gjatë kohës së studimeve në UMT më kanë vlejtur për një integrim më të lehtë 

në profesion Crosstabulation 

Count   

 Mundësitë për praktika profesionale dhe njohje të 
tregut të punës gjatë kohës së studimeve në UMT më 
kanë vlejtur për një integrim më të lehtë në profesion 

1 2 3 

Programe Bachelor  31 23 28 

Administrim Biznesi (Ne nje 
nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

5 4 4 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance 
Kontabilitet, Informatike 
Ekonomike) 

3 3 2 

Informatike ekonomike 3 2 3 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

2 0 3 

Inxhinieri Kompjuterike 7 11 16 

Inxhinieri Ndertimi 9 8 11 

Inxhinieri Softëare 0 1 0 

Program i Integruar 5- 
Vjecar Arkitekture me pese 
profile 

1 1 2 

Total 61 53 69 

 

Programe Bachelor * Mundësitë për praktika profesionale dhe njohje të tregut të 
punës gjatë kohës së studimeve në UMT më kanë vlejtur për një integrim më të lehtë 

në profesion Crosstabulation 
Count   
 Mundësitë për praktika profesionale dhe njohje të 

tregut të punës gjatë kohës së studimeve në UMT 
më kanë vlejtur për një integrim më të lehtë në 

profesion 

4 5  

Programe Bachelor  26 82 190 

Administrim Biznesi (Ne nje 
nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

6 16 35 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance Kontabilitet, 
Informatike Ekonomike) 

3 9 20 

Informatike ekonomike 0 5 13 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

2 3 10 

Inxhinieri Kompjuterike 11 12 57 

Inxhinieri Ndertimi 13 23 64 

Inxhinieri Softëare 6 1 8 

Program i Integruar 5- Vjecar 
Arkitekture me pese profile 

0 2 6 

Total 67 153 403 
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Programe Bachelor * E vlerësoj programin e studimit në UMT si të kompletuar për sa 
u përket njohurive që u ofrojnë studentëve Crosstabulation 

Count   

 E vlerësoj programin e studimit në UMT si të 
kompletuar për sa u përket njohurive që u ofrojnë 

studentëve 

1 2 3 

Programe Bachelor  4 10 24 

Administrim Biznesi (Ne nje 
nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

3 2 2 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance 
Kontabilitet, Informatike 
Ekonomike) 

3 2 2 

Informatike ekonomike 0 1 3 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

1 1 2 

Inxhinieri Kompjuterike 8 7 13 

Inxhinieri Ndertimi 1 3 8 

Inxhinieri Softëare 0 3 0 

Program i Integruar 5- 
Vjecar Arkitekture me pese 
profile 

0 2 1 

Total 20 31 55 

 

Programe Bachelor * E vlerësoj programin e studimit në UMT si të kompletuar për sa 
u përket njohurive që u ofrojnë studentëve Crosstabulation 

Count   

 E vlerësoj programin e studimit në UMT si të 
kompletuar për sa u përket njohurive që u ofrojnë 

studentëve 

4 5  

Programe Bachelor  40 112 190 

Administrim Biznesi (Ne nje 
nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

8 20 35 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance Kontabilitet, 
Informatike Ekonomike) 

3 10 20 

Informatike ekonomike 4 5 13 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

3 3 10 

Inxhinieri Kompjuterike 9 20 57 

Inxhinieri Ndertimi 12 40 64 

Inxhinieri Softëare 3 2 8 

Program i Integruar 5- Vjecar 
Arkitekture me pese profile 

2 1 6 

Total 84 213 403 
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Programe Bachelor * Jam i gatshëm të kontribuoj për të ndihmuar studentët e UMT 
në procesin e integrimit në tregun e punës Crosstabulation 

Count   

 Jam i gatshëm të kontribuoj për të ndihmuar studentët 
e UMT në procesin e integrimit në tregun e punës 

1 2 3 

Programe Bachelor  59 19 22 

Administrim Biznesi (Ne nje 
nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

9 3 5 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance 
Kontabilitet, Informatike 
Ekonomike) 

4 3 1 

Informatike ekonomike 5 0 0 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

2 0 3 

Inxhinieri Kompjuterike 11 5 16 

Inxhinieri Ndertimi 5 7 11 

Inxhinieri Softëare 0 3 1 

Program i Integruar 5- 
Vjecar Arkitekture me pese 
profile 

0 1 2 

Total 95 41 61 

 

Programe Bachelor * Jam i gatshëm të kontribuoj për të ndihmuar studentët e UMT në 
procesin e integrimit në tregun e punës Crosstabulation 

Count   
 Jam i gatshëm të kontribuoj për të ndihmuar 

studentët e UMT në procesin e integrimit në tregun 
e punës 

4 5  

Programe Bachelor  25 65 190 

Administrim Biznesi (Ne nje 
nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

5 13 35 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance Kontabilitet, 
Informatike Ekonomike) 

1 11 20 

Informatike ekonomike 0 8 13 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

2 3 10 

Inxhinieri Kompjuterike 5 20 57 

Inxhinieri Ndertimi 15 26 64 

Inxhinieri Softëare 3 1 8 

Program i Integruar 5- Vjecar 
Arkitekture me pese profile 

1 2 6 

Total 57 149 403 

 

  



44 

 

Programe Bachelor * Kam dëshirë t'u bashkohem aktiviteteve të Zyrës UMT Alumni, 
për të qenë pjesë e këtij komuniteti të diplomuarish nga UMT Crosstabulation 

Count   

 Kam dëshirë t'u bashkohem aktiviteteve të Zyrës UMT 
Alumni, për të qenë pjesë e këtij komuniteti të 

diplomuarish nga UMT 

1 2 3 

Programe Bachelor  93 15 33 

Administrim Biznesi (Ne nje 
nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

12 3 5 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance Kontabilitet, 
Informatike Ekonomike) 

5 1 3 

Informatike ekonomike 4 0 4 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

3 0 3 

Inxhinieri Kompjuterike 14 10 14 

Inxhinieri Ndertimi 18 7 7 

Inxhinieri Softëare 1 2 0 

Program i Integruar 5- 
Vjecar Arkitekture me pese 
profile 

1 0 2 

Total 151 38 71 

 
 

Programe Bachelor * Kam dëshirë t'u bashkohem aktiviteteve të Zyrës UMT Alumni, 
për të qenë pjesë e këtij komuniteti të diplomuarish nga UMT Crosstabulation 

Count   
 Kam dëshirë t'u bashkohem aktiviteteve të Zyrës 

UMT Alumni, për të qenë pjesë e këtij komuniteti të 
diplomuarish nga UMT 

4 5  

Programe Bachelor  14 35 190 

Administrim Biznesi (Ne nje 
nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

4 11 35 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance Kontabilitet, 
Informatike Ekonomike) 

1 10 20 

Informatike ekonomike 0 5 13 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

1 3 10 

Inxhinieri Kompjuterike 5 14 57 

Inxhinieri Ndertimi 13 19 64 

Inxhinieri Softëare 4 1 8 

Program i Integruar 5- Vjecar 
Arkitekture me pese profile 

2 1 6 

Total 44 99 403 

 

  



45 

 

Programe Bachelor * E sugjeroj UMT dhe programin e studimit që kam ndjekur si 
zgjedhje të parë për maturantët e shkollave të mesme Crosstabulation 

Count   

 E sugjeroj UMT dhe programin e studimit që kam 
ndjekur si zgjedhje të parë për maturantët e shkollave 

të mesme 

1 2 3 

Programe Bachelor  12 5 15 

Administrim Biznesi (Ne nje 
nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

4 0 1 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance 
Kontabilitet, Informatike 
Ekonomike) 

2 1 3 

Informatike ekonomike 2 0 1 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

2 1 2 

Inxhinieri Kompjuterike 9 3 4 

Inxhinieri Ndertimi 8 2 10 

Inxhinieri Softëare 0 1 4 

Program i Integruar 5- 
Vjecar Arkitekture me pese 
profile 

0 2 0 

Total 39 15 40 

 

Programe Bachelor * E sugjeroj UMT dhe programin e studimit që kam ndjekur si 
zgjedhje të parë për maturantët e shkollave të mesme Crosstabulation 

Count   

 E sugjeroj UMT dhe programin e studimit që kam 
ndjekur si zgjedhje të parë për maturantët e 

shkollave të mesme 

4 5  

Programe Bachelor  26 132 190 

Administrim Biznesi (Ne nje 
nga tre profilet: Menaxhim, 
Sipermarrje dhe Inovacion, 
Marketing) 

6 24 35 

Finance (Ne nje nga dy 
profilet: Finance Kontabilitet, 
Informatike Ekonomike) 

2 12 20 

Informatike ekonomike 0 10 13 

Inxhinieri Elektrike (Ne nje 
nga pese profilet) 

1 4 10 

Inxhinieri Kompjuterike 15 26 57 

Inxhinieri Ndertimi 9 35 64 

Inxhinieri Softëare 2 1 8 

Program i Integruar 5- Vjecar 
Arkitekture me pese profile 

2 2 6 

Total 63 246 403 

 

  



46 

 

Të dhëna mbi programet e studimit profesionale 
 

Programe studimi profesionale * A jeni i punësuar aktualisht? Crosstabulation 
Count   

 A jeni i punësuar aktualisht? 

 I vetepunesuar Jam ne pritje 

Programe studimi 
profesionale 

 2 3 10 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

0 0 3 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

0 0 1 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

0 0 4 

Total 2 3 18 

 

Programe studimi profesionale * A jeni i punësuar aktualisht? Crosstabulation 
Count   
 A jeni i punësuar aktualisht? 

Jo Nuk kam 
gjetur asnje 

mundesi 
punesimi 

Po  

Programe studimi 
profesionale 

 41 4 301 361 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

6 1 7 17 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

2 3 7 13 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

3 1 4 12 

Total 52 9 319 403 

 

  



47 

 

Programe studimi profesionale * Nëse po, jeni i punësuar brenda apo jashtë vendit? 
Crosstabulation 

Count   

 Nëse po, jeni i punësuar brenda apo jashtë vendit? 

 Brenda vendit Jashte vendit 

Programe studimi 
profesionale 

 41 314 6 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

6 9 2 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

3 7 3 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

3 5 4 

Total 53 335 15 

 

Programe studimi profesionale * Nëse po, jeni i punësuar brenda apo jashtë vendit? 
Crosstabulation 

Count   
 Total 

Programe studimi profesionale  361 

Program profesional 2-vjecar Dizajn-Grafik 17 

Program profesional 2-vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe Evente 

13 

Program profesional 2-vjecar Topografi dhe 
GIS 

12 

Total 403 

 

  



48 

 

Programe studimi profesionale * Nëse jeni i punësuar, cili është pozicioni juaj në këtë 
punë? Crosstabulation 

Count   
 Nëse jeni i punësuar, cili është pozicioni juaj 

në këtë punë? 

 Biznes privat Ekonomist 

Programe studimi 
profesionale 

 55 2 2 

Program profesional 2-vjecar 
Dizajn-Grafik 

10 0 0 

Program profesional 2-vjecar 
Menaxhim ne Turizem, 
Hoteleri dhe Evente 

6 0 0 

Program profesional 2-vjecar 
Topografi dhe GIS 

8 0 0 

Total 79 2 2 

 

Programe studimi profesionale * Nëse jeni i punësuar, cili është pozicioni juaj në këtë 
punë? Crosstabulation 

Count   
 Nëse jeni i punësuar, cili është pozicioni juaj në 

këtë punë? 

I vetepunesuar 
ne biznesin 

tim 

Pozicion 
drejtues 

Specialist 

Programe studimi 
profesionale 

 20 74 118 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

2 1 2 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

1 2 3 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

0 0 4 

Total 23 77 127 

 

Programe studimi profesionale * Nëse jeni i punësuar, cili është pozicioni juaj në këtë 
punë? Crosstabulation 

Count   
 Nëse jeni i punësuar, cili është pozicioni juaj 

në këtë punë? 

Tjeter Ushtroj 
profesionin 

 

Programe studimi 
profesionale 

 52 38 361 

Program profesional 2-vjecar 
Dizajn-Grafik 

2 0 17 

Program profesional 2-vjecar 
Menaxhim ne Turizem, 
Hoteleri dhe Evente 

1 0 13 

Program profesional 2-vjecar 
Topografi dhe GIS 

0 0 12 

Total 55 38 403 

 

  



49 

 

Programe studimi profesionale * Sa kohë pas diplomimit jeni punësuar? 
Crosstabulation 

Count   

 Sa kohë pas diplomimit jeni punësuar? 

 1-6 muaj pas 
diplomimit 

7-12 muaj pas 
diplomimit 

Programe studimi 
profesionale 

 49 55 25 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

2 5 1 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

4 0 4 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

1 4 1 

Total 56 64 31 

 

Programe studimi profesionale * Sa kohë pas diplomimit jeni punësuar? 
Crosstabulation 

Count   
 Sa kohë pas diplomimit jeni punësuar? 

I punesuar qe 
gjate 

studimeve 

Mbi 2 vjet pas 
diplomimit 

Menjehere 
pas 

diplomimit 

Programe studimi 
profesionale 

 77 9 146 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

5 0 4 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

3 1 1 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

2 3 1 

Total 87 13 152 

 

Programe studimi profesionale * Sa kohë pas diplomimit jeni punësuar? 
Crosstabulation 

Count   

 Total 

Programe studimi profesionale  361 

Program profesional 2-vjecar Dizajn-Grafik 17 

Program profesional 2-vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe Evente 

13 

Program profesional 2-vjecar Topografi dhe 
GIS 

12 

Total 403 

 

  



50 

 

Programe studimi profesionale * Sa vende pune keni ndryshuar pas diplomimit nga 
UMT? Crosstabulation 

Count   
 Sa vende pune keni ndryshuar pas diplomimit 

nga UMT? 

 2-3 vende 
pune 

4-5 vende 
pune 

Programe studimi 
profesionale 

 43 123 10 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

2 8 2 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

3 3 0 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

1 2 3 

Total 49 136 15 

 

Programe studimi profesionale * Sa vende pune keni ndryshuar pas diplomimit nga 
UMT? Crosstabulation 

Count   
 Sa vende pune keni ndryshuar pas diplomimit 

nga UMT? 

Kam punuar 
ne vetem nje 

pune 

Mbi 5 vende 
pune 

 

Programe studimi 
profesionale 

 182 3 361 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

4 1 17 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

7 0 13 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

6 0 12 

Total 199 4 403 

 

  



51 

 

Programe studimi profesionale * Puna që bëj përshtatet me profilin e studimeve të mia 
Crosstabulation 

Count   

 Puna që bëj përshtatet me profilin e studimeve të 
mia 

1 2 3 4 

Programe studimi 
profesionale 

 32 12 27 45 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

2 0 2 2 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

1 2 1 4 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

1 0 2 2 

Total 36 14 32 53 

 

Programe studimi profesionale * Puna që bëj përshtatet me profilin e studimeve të mia 
Crosstabulation 

Count   

 Puna që bëj 
përshtatet 

me profilin e 
studimeve të 

mia 

Total 

5 

Programe studimi profesionale  204 320 

Program profesional 2-vjecar Dizajn-
Grafik 

5 11 

Program profesional 2-vjecar 
Menaxhim ne Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

3 11 

Program profesional 2-vjecar 
Topografi dhe GIS 

4 9 

Total 216 351 

 

  



52 

 

Programe studimi profesionale * Pasi jam diplomuar kam punuar jashtë profilit të 
studimeve të mia Crosstabulation 

Count   
 Pasi jam diplomuar kam punuar jashtë 

profilit të studimeve të mia 

1 2 3 

Programe studimi 
profesionale 

 171 34 26 

Program profesional 2-vjecar 
Dizajn-Grafik 

3 3 4 

Program profesional 2-vjecar 
Menaxhim ne Turizem, 
Hoteleri dhe Evente 

2 2 5 

Program profesional 2-vjecar 
Topografi dhe GIS 

4 1 3 

Total 180 40 38 

 

Programe studimi profesionale * Pasi jam diplomuar kam punuar jashtë profilit të 
studimeve të mia Crosstabulation 

Count   

 Pasi jam diplomuar kam punuar jashtë 
profilit të studimeve të mia 

4 5  

Programe studimi profesionale  35 95 361 

Program profesional 2-vjecar 
Dizajn-Grafik 

2 5 17 

Program profesional 2-vjecar 
Menaxhim ne Turizem, 
Hoteleri dhe Evente 

2 2 13 

Program profesional 2-vjecar 
Topografi dhe GIS 

2 2 12 

Total 41 104 403 

 

  



53 

 

Programe studimi profesionale * Formimi akademik që kam marrë në UMT më ka 
ndihmuar të jem i/e suksesshëm në punën që kryej Crosstabulation 

Count   

 Formimi akademik që kam marrë në UMT më ka 
ndihmuar të jem i/e suksesshëm në punën që kryej 

1 2 3 

Programe studimi 
profesionale 

 33 23 54 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

0 3 6 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

3 0 0 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

1 1 2 

Total 37 27 62 

 

Programe studimi profesionale * Formimi akademik që kam marrë në UMT më ka 
ndihmuar të jem i/e suksesshëm në punën që kryej Crosstabulation 

Count   
 Formimi akademik që kam marrë në UMT më 

ka ndihmuar të jem i/e suksesshëm në punën 
që kryej 

4 5  

Programe studimi 
profesionale 

 77 174 361 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

2 6 17 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

2 8 13 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

6 2 12 

Total 87 190 403 

 

  



54 

 

Programe studimi profesionale * Kam progres të kënaqshëm në karrierën time 
profesionale Crosstabulation 

Count   

 Kam progres të kënaqshëm në karrierën time 
profesionale 

1 2 3 4 

Programe studimi 
profesionale 

 26 14 40 86 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

0 3 6 2 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

1 2 0 3 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

0 1 4 1 

Total 27 20 50 92 

 

Programe studimi profesionale * Kam progres të kënaqshëm në karrierën time 
profesionale Crosstabulation 

Count   

 Kam progres 
të 

kënaqshëm 
në karrierën 

time 
profesionale 

Total 

5 

Programe studimi profesionale  195 361 

Program profesional 2-vjecar Dizajn-
Grafik 

6 17 

Program profesional 2-vjecar 
Menaxhim ne Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

7 13 

Program profesional 2-vjecar 
Topografi dhe GIS 

6 12 

Total 214 403 

 

  



55 

 

Programe studimi profesionale * Mundësitë për praktika profesionale dhe njohje të 
tregut të punës gjatë kohës së studimeve në UMT më kanë vlejtur për një integrim më 

të lehtë në profesion Crosstabulation 
Count   
 Mundësitë për praktika profesionale dhe njohje të 

tregut të punës gjatë kohës së studimeve në UMT 
më kanë vlejtur për një integrim më të lehtë në 

profesion 

1 2 3 

Programe studimi 
profesionale 

 57 41 63 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

1 5 4 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

1 3 1 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

2 4 1 

Total 61 53 69 

 

Programe studimi profesionale * Mundësitë për praktika profesionale dhe njohje të 
tregut të punës gjatë kohës së studimeve në UMT më kanë vlejtur për një integrim më 

të lehtë në profesion Crosstabulation 
Count   

 Mundësitë për praktika profesionale dhe njohje 
të tregut të punës gjatë kohës së studimeve në 

UMT më kanë vlejtur për një integrim më të 
lehtë në profesion 

4 5  

Programe studimi 
profesionale 

 61 139 361 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

1 6 17 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

2 6 13 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

3 2 12 

Total 67 153 403 

 

  



56 

 

Programe studimi profesionale * E vlerësoj programin e studimit në UMT si të 
kompletuar për sa u përket njohurive që u ofrojnë studentëve Crosstabulation 

Count   

 E vlerësoj programin e studimit në UMT si të 
kompletuar për sa u përket njohurive që u ofrojnë 

studentëve 

1 2 3 

Programe studimi 
profesionale 

 18 19 50 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

0 7 2 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

0 2 1 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

2 3 2 

Total 20 31 55 

 

Programe studimi profesionale * E vlerësoj programin e studimit në UMT si të 
kompletuar për sa u përket njohurive që u ofrojnë studentëve Crosstabulation 

Count   

 E vlerësoj programin e studimit në UMT si të 
kompletuar për sa u përket njohurive që u 

ofrojnë studentëve 

4 5  

Programe studimi 
profesionale 

 75 199 361 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

2 6 17 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

4 6 13 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

3 2 12 

Total 84 213 403 

 

  



57 

 

Programe studimi profesionale * Jam i gatshëm të kontribuoj për të ndihmuar 
studentët e UMT në procesin e integrimit në tregun e punës Crosstabulation 

Count   

 Jam i gatshëm të kontribuoj për të ndihmuar 
studentët e UMT në procesin e integrimit në tregun 

e punës 

1 2 3 

Programe studimi 
profesionale 

 92 30 54 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

2 5 3 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

0 2 1 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

1 4 3 

Total 95 41 61 

 

Programe studimi profesionale * Jam i gatshëm të kontribuoj për të ndihmuar 
studentët e UMT në procesin e integrimit në tregun e punës Crosstabulation 

Count   

 Jam i gatshëm të kontribuoj për të ndihmuar 
studentët e UMT në procesin e integrimit në 

tregun e punës 

4 5  

Programe studimi 
profesionale 

 50 135 361 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

2 5 17 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

3 7 13 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

2 2 12 

Total 57 149 403 

 

  



58 

 

Programe studimi profesionale * Kam dëshirë t'u bashkohem aktiviteteve të Zyrës 
UMT Alumni, për të qenë pjesë e këtij komuniteti të diplomuarish nga UMT 

Crosstabulation 
Count   
 Kam dëshirë t'u bashkohem aktiviteteve të Zyrës 

UMT Alumni, për të qenë pjesë e këtij komuniteti të 
diplomuarish nga UMT 

1 2 3 

Programe studimi 
profesionale 

 144 33 62 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

2 3 7 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

2 0 1 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

3 2 1 

Total 151 38 71 

 

Programe studimi profesionale * Kam dëshirë t'u bashkohem aktiviteteve të Zyrës 
UMT Alumni, për të qenë pjesë e këtij komuniteti të diplomuarish nga UMT 

Crosstabulation 
Count   
 Kam dëshirë t'u bashkohem aktiviteteve të 

Zyrës UMT Alumni, për të qenë pjesë e këtij 
komuniteti të diplomuarish nga UMT 

4 5  

Programe studimi 
profesionale 

 38 84 361 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

1 4 17 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

1 9 13 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

4 2 12 

Total 44 99 403 
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Programe studimi profesionale * E sugjeroj UMT dhe programin e studimit që kam 
ndjekur si zgjedhje të parë për maturantët e shkollave të mesme Crosstabulation 

Count   

 E sugjeroj UMT dhe programin e studimit që kam 
ndjekur si zgjedhje të parë për maturantët e 

shkollave të mesme 

1 2 3 

Programe studimi 
profesionale 

 37 10 33 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

0 3 2 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

1 0 2 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

1 2 3 

Total 39 15 40 

 

Programe studimi profesionale * E sugjeroj UMT dhe programin e studimit që kam 
ndjekur si zgjedhje të parë për maturantët e shkollave të mesme Crosstabulation 

Count   

 E sugjeroj UMT dhe programin e studimit që 
kam ndjekur si zgjedhje të parë për maturantët 

e shkollave të mesme 

4 5  

Programe studimi 
profesionale 

 57 224 361 

Program profesional 2-
vjecar Dizajn-Grafik 

1 11 17 

Program profesional 2-
vjecar Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri dhe 
Evente 

2 8 13 

Program profesional 2-
vjecar Topografi dhe GIS 

3 3 12 

Total 63 246 403 

 

  



60 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

 
Me shume 

praktikë 
Me shume 
profesiona

le se tr 
pergjithsh

me 

 - 1) 
Laboratore 

per 
zhvillimin 
e lendeve 
te formimit 
profesiona

l(PLC, 
Makina 

Elektrike, 
Robotika).  
2) Praktika 

apo dhe 
vizita ne 
kantiere, 

hidrocentr
ale, 

fabrika etj 

Alternimi 
teoris me 
praktiken 

shum 
praktik 
gjerat 

fizike jan 
me efikase 

per 
studentet 

faleminder
it 

Programe studimi 
profesionale 

 1 268 1 1 1 

Program profesional 
2-vjecar Dizajn-
Grafik 

0 9 0 0 0 

Program profesional 
2-vjecar Menaxhim 
ne Turizem, Hoteleri 
dhe Evente 

0 8 0 0 0 

Program profesional 
2-vjecar Topografi 
dhe GIS 

0 5 0 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

as mos e 
con 

neper 
medn e 

do 
kthehem 
prape per 
aktivitet 

tuja. 

Asgje per 
mua 

gjithcka 
eshte 
shum 
mire 

Asgje per 
te 

kujtuar. 

Asgje 
tamam 
skemi 
marre. 
Niveli I 

grupit te 
studentev

e ka 
qene 

shume I 
dobet 
dhe 

pedagog
et vinin 
per te 
kaluar 
kohen. 

Ate qe 
sna 

dhate 
gjate 

studimev
e doni te 

na e 
jepnme 
alumnin. 
Jo, nuk 
eshte e 
drejte. 
Tani 
eshte 
radha 

jone per 
t'jua 

kthye. 

Programe studimi 
profesionale 

 1 1 1 1 1 

Program 0 0 0 0 0 
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profesional 2-
vjecar Dizajn-
Grafik 

Program 
profesional 2-
vjecar Menaxhim 
ne Turizem, 
Hoteleri dhe 
Evente 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Topografi 
dhe GIS 

0 0 0 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Besoj se 
do te 

ishte mire 
nese do 
kishte 

pak me 
teper 

praktike 
per sa u 
perket 

programe
ve ne 

pergjithsi 

Cdo gje 
eshte 

perfekt! 

Cdo gje 
ka qene 

ok 

Do te 
ishte me 
mire qe 

te ishin 3 
vjet 

studimi 
ne kete 
dege 
grafik 

dijzajn. 
Ju 

falemnde
rit ! 

Duhen te 
behen 
update 

kurrikulat 
e 

perdorura 

Programe studimi 
profesionale 

 0 1 0 0 1 

Program 
profesional 2-
vjecar Dizajn-
Grafik 

1 0 1 1 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Menaxhim 
ne Turizem, 
Hoteleri dhe 
Evente 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Topografi 
dhe GIS 

0 0 0 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 

te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Duhet me 
shume 
praktike 

qe te 
shkoje 

pershtat 
me 

Duhet 
Shume 

me teper 
praktike 
ne terren 

Duhet te 
zhvillohe

n me 
shume 
praktika 

mesimore  
dhe 

E vleresoj 
shum 

Ec mo. 
Shtyje 
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teorine. 
Kemi 
marre 
vetem 
teori. 

studentet 
te kene 
mundesi 
te bejne 
praktika 

ne 
kompani 

te 
zgjedhura 
nga UMT 

Programe studimi 
profesionale 

 1 1 0 1 1 

Program 
profesional 2-
vjecar Dizajn-
Grafik 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Menaxhim 
ne Turizem, 
Hoteleri dhe 
Evente 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Topografi 
dhe GIS 

0 0 1 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Eksperie
nca ka 
qene 

shume 
pozitive 
ne te dy 
nivelet e 
studimev
e.Komuni

kimi i 
pedagov

e me 
studentet 
ka qene 
pozitiv 

dhe 
inkurajue
s(pervec 
1 rasti te 
izoluar, i 
cili nuk 

duhet te 
jete 

model).S
ygjeroj qe 

ky 
standart 
komuniki

mi te 
mbahet, 

Gjithcka 
er  kishit 
biznes. 
Arsimi 

nuk 
mund te 

jete 
biznes. 

Hiqini ato 
pedagog
e qe kan 
mbaruar 

per 
Inxhinieri 
ndertimi 
dhe nuk 

din si 
futet nje 
imazh ne 

HTML  
dhe I 
jepni 

pushtetin 
te 

vleresojn
e temat e 
diplomes 

te 
studentev

e. Dhe 
bejini nje 

test 
psikologii
k perpara 

. Nese 
doni 

emra , 
jua ka 

Hiqni ce 
elektronik
a dhe me 

shime 
praktike 

I merzitur 
shume 

me UMT. 
Na vodhi 

kohen 
me te 

bukur qe 
kishim. 
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pasi 
studentet 
punojne 
me mire 

ne 
ambient 
pozitiv.Vl
eresimi i 
notes te 
jete pak 

me i 
forte. 

mendero
sur UMT 
"profesor
esha" si 
Edlira 
Cani e 

me 
shoke/sh
oqe.  Me 
vjen keq 
se kam 

investuar 
para dhe 
kohe per 

tu 
vlersuar 

nga 
njerez 

me 
probleme 
personalit
eti. Dhe 
mos e 

kaloni ti 
jap 

mesim as 
inxhinieri

se se 
ndertimit 

se  
presim 
termete 

mos o zot 
na ruaj . 

Fatkeqesi 
e madhe 

. 

Programe studimi 
profesionale 

 1 1 1 1 1 

Program 
profesional 2-
vjecar Dizajn-
Grafik 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Menaxhim 
ne Turizem, 
Hoteleri dhe 
Evente 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Topografi 
dhe GIS 

0 0 0 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 

te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

I uroj 
suksese 
stafit dhe 

Jam e 
kenaqur 

me 

Jam i 
kenaqur 

me 

Jam 
shume e 
kenaqur 

Jeni me 
teMiret  
Mjafton 
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te 
vazhdojn
e keshtu 
edhe ne 
brezat e 

tjere. 

cilesine e 
programit 

te 
studimit 
me te 

cilen jam 
diplomua

r per 
periudhe

n e 
studimit 
perkates

e . 

programi
n e 

studimit 
qe kam 
kryer ne 
umt me 

ka 
ndihmuar 
shum ne 
pervetesi

min e 
njohurive 
te mia, 
kam 

perfundu
ar 

bachelori
n ne 

shtet por 
jam i pa 
kenaqur 

me 
menyren 

sesi 
zhvillohet 
mesimi 
atje, ne 
umt kam 

qene 
tamam 

nje 
student i 
vlersuar 
dhe kam 

marre 
njohuri 

me shum 
rreth 

punes qe 
do kryej 

rreth 
punes qe 

do 
zhvilloj 
sipas 

profilit tim 
i 

falendero
j shum te 

gjith 
profesore
t dhe umt 
pasi kane 

qene 
shum 

korrekt u 
jam 

mirenjoh
es per 
njohurit 

qe mora. 

nga 
gjithcka. 

Programe studimi  1 1 1 1 1 
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profesionale Program 
profesional 2-
vjecar Dizajn-
Grafik 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Menaxhim 
ne Turizem, 
Hoteleri dhe 
Evente 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Topografi 
dhe GIS 

0 0 0 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Ka qene 
si shkolle 

me 
korrespo
ndence. 

Pa 
rregulla, 
si han pa 

porta. 
Pedagog
et linin 
shume 
per te 

deshiruar
. Sot nuk 

kam 
asnje 

emr qe 
dua ta 
mbaj 

mend. 

Kemi 
bere 

vetem 
teori. 

Duhet me 
shume 

rpaktike. 

Komuniki
mi dhe 

mardheni
a me 

studentet 
dhe per 
ceshtje 
qe jan 
pjes e 

jetes se 
perditsh
me dhe 

studentet 
kan si 
pjes te 

zhvillimit 
personal 

Me ka 
pelqyer 
cdo gje 

Me ka 
pelqyer. 

E 
vlersesoj 
universite

tin, 
pavaresis
ht se ka 

pas 
shume 

probleme
. 

Programe studimi 
profesionale 

 1 1 1 1 1 

Program 
profesional 2-
vjecar Dizajn-
Grafik 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Menaxhim 
ne Turizem, 
Hoteleri dhe 
Evente 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Topografi 
dhe GIS 

0 0 0 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
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 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Me keq, 
ska ku te 
shkoje. 

Me se i 
kenaqur 

Me shum 
praktike 

Me 
shume 
kerkes 
llogaria 

ndaj 
atudente

ve 

Me 
shume 
praktika 

profesion
ale me 

profilet e 
studimit, 

qe te jesh 
me afer 
me ate 

cfare do 
te ofrohet 

ne 
â€œtregâ

€• 

Programe studimi 
profesionale 

 1 1 1 1 1 

Program 
profesional 2-
vjecar Dizajn-
Grafik 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Menaxhim 
ne Turizem, 
Hoteleri dhe 
Evente 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Topografi 
dhe GIS 

0 0 0 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 

te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

me 
shume 
praktika 

sesa 
njohuri 
teorike 

me 
shume 
praktike 

Me 
shume 
praktike 

dhe 
labiratore 

gjate 
leksionev

e 
Program 

qe te 
pershtate
t me mire 

me 
tregun e 
punes 
pasi ka 

nje 
mungese 

te 
dukshme 

ne 
formimin 
bazik te 

Me 
shume 
praktike 
mbase 

Me 
shume 
praktike 

per 
studentet 

e UMT 
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nje 
studenti 
Mundesi 

me te 
shumta 

internship
i 

Programe studimi 
profesionale 

 1 1 1 1 1 

Program 
profesional 2-
vjecar Dizajn-
Grafik 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Menaxhim 
ne Turizem, 
Hoteleri dhe 
Evente 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Topografi 
dhe GIS 

0 1 0 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

me 
shume 

programe 
inxhinieri

ke 

me teper 
praktike 

Mendoj 
qe nuk 

duhet te 
permisoh
et asgje 

pasi 
eshte 

shume 
korrekt 

Mendoj 
se 

vleresimi
n e 

studentev
e duhet 
ta beni 

me 
projekte, 

jo me 
provime. 

mesim sa 
me 

interaktiv 

Programe studimi 
profesionale 

 1 1 1 1 1 

Program 
profesional 2-
vjecar Dizajn-
Grafik 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Menaxhim 
ne Turizem, 
Hoteleri dhe 
Evente 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Topografi 
dhe GIS 

0 0 0 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 

te studimit nga i cili jeni diplomuar? 
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Mesoni 
shume 

Mire deri 
diku. Por 
nuk gjeta 

ate qe 
prisja. 
Cilesia 

lindte per 
te 

deshiruar
. 

Mire qe 
ka drita. 

Po te 
mos kete 

drita, 
profesore
ve s'do 

dine ca te 
thone pa 
prazanti
me ne 

ppt. 

Mire, por 
jo per te 

te 
pergatit 

per 
tregun e 
punes. 

Mire, por 
mund te 
ishte me 

mire. 

Programe studimi 
profesionale 

 0 1 1 1 1 

Program 
profesional 2-
vjecar Dizajn-
Grafik 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Menaxhim 
ne Turizem, 
Hoteleri dhe 
Evente 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Topografi 
dhe GIS 

1 0 0 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 

te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Mire. Pro 
me 

shume 
praktike. 

Mungese 
praktikas

h 
Munges 

stafi 
cilesor 

Mungon 
interaktivi

teti ne 
klase. 
Vetem 
teori e 

pedagog
eve. 

Na moret 
leket e 

sna 
dhate 
asgje. 

Na 
rrofshin 

krahet se 
te ishte 

per UMT 
do 

punonim 
te Godina 

2 
sekretare

. FLM 

Programe studimi 
profesionale 

 1 1 1 1 1 

Program 
profesional 2-
vjecar Dizajn-
Grafik 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Menaxhim 
ne Turizem, 
Hoteleri dhe 
Evente 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Topografi 
dhe GIS 

0 0 0 0 0 
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Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Ndryshon
i stafin se 

eshte 
katastrof 

lale 

Ne degen 
qe une 

kam 
studiur 
prane 

Universit
etit 

Metropolit
an 

Tirana, 
qe eshte 
Administri
m Biznes, 

nuk ka 
patur 

vend per 
ndryshim
e sepse 
niveli ka 

qene 
shume i 
larte i 

mesimdh
enies dhe 

gjithe 
procesit 

te tij. 
Duke 

perfshire 
dhe gjithe 

stafin 
pedagogji
k si dhe 
pjeses 
tjeter te 
stafit. 

ne gjithe 
ate kohe 
qe kalova 

atje, 
asnjehere 
su ndjeva 

I 
vleresuar. 

Nje 
sugjerim 

qe 
mendoj 

se duhet 
ta keni 

parasysh 
eshte qe 

te 
zhvilloni 
projekte 
qe nxisin 
punen ne 

grup. 
Tani ne 
pune e 
ndiejme 

sa e 
rendishm
e esht kjo 

gje. 

No 
comment

! 

Programe studimi 
profesionale 

 1 1 0 1 1 

Program 
profesional 2-
vjecar Dizajn-
Grafik 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Menaxhim 
ne Turizem, 
Hoteleri dhe 
Evente 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Topografi 
dhe GIS 

0 0 1 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
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 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Nuk kam 
ndonj 

sugjerim 
cdo gje 

ne rregull 

Per 
mendimin 
tim duhet 

te kete 
me 

shume 
praktike. 
Programi 
duhet te 

pershtate
t qe 

teoria ne 
disa 

lende te 
jete me 

esenciale 
dhe 

lendet te 
ndahen 

ne 
menyre 
me te 

mire per 
nga 

rendesia 
e ty lidhur 
me profil. 

Per mua 
programi 
i studimit 

MBA 
eshte 
10/10 

Permiresi
m ne 

mesim-
nxenie do 

sillte 
vizualizim
i i dijeve 
teorike 

qe 
marrim 

ne 
universite

t. Do 
perbente 
avantazh 

sikur 
pjese e 
projekt 
kurseve 
te ishin 
projekt 

miniatura
t 

struktural
e. Psh 

reagimi i 
elemente

ve 
struktural 

te 
godines 

gjate 
termetit, 
me nje 

shembull 
ne 

miniature
, te 

ndertuar 
nga vete 
studentet 

per te 
kuptuar 

me qarte 
fenomen

et e 
ndryshm

e.  
 

Nje tjeter 
sugjerim 
do ishte 

integrimi i 
lendeve 

mbi 
peshtjelle

n e 
ndertesa

ve ( 
fasadat e 

Permiresi
mi i 

laborator
eve 
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ventiluara 
apo 

veshjet e 
ndryshm

e, ne 
projektim 
dhe ne 
aplikim 
konkret) 

Programe studimi 
profesionale 

 0 1 1 1 1 

Program 
profesional 2-
vjecar Dizajn-
Grafik 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Menaxhim 
ne Turizem, 
Hoteleri dhe 
Evente 

2 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Topografi 
dhe GIS 

0 0 0 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 

te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Perqindja 
e 

frekuntimi
t 

Pershend
etje! 
Gjate 

periudhe
s se 

diplomimi
t tim u 

zgjerua 
laboratori 
dhe kjo 
gje me 
pelqeu. 
Si nje 

profesioni
st i mire 

ne 
profesioni

n e 
inxhinieri 
elektrike, 
sygjeroj 
paralel 

me teorin 
duhet 
dhe 

praktika 
pasi 

shum 
student 
kan te 

zhvilluar 

petagoge
t te ishin 

me 
kerkues 

Praktika, 
varietet 

te 
literature 

dhe 
akses me 
te lehte 

ne 
biblioteka

. 
Flm. 

Praktikat 
profesjon

ale te 
jene me 

te 
avancuar

a 
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anen 
teorike 

por duke 
ja 

servirur 
ate me 

praktik do 
jen me 

ne 
gjendje te 
kuptojn 
realisht 

se si 
funksiono

n. 
Falemind

erit! 

Programe studimi 
profesionale 

 1 1 1 1 1 

Program 
profesional 2-
vjecar Dizajn-
Grafik 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Menaxhim 
ne Turizem, 
Hoteleri dhe 
Evente 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Topografi 
dhe GIS 

0 0 0 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 

te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Procesi i 
akreditimi

t dhe 
transpare
nca mbi 
te - mos 
marrja e 
diplomes 
edhe 2 

vite pasi 
je 

diplomua
r eshte 
vertet 

problema
tike. 

programe
t 2 

vjecare 
bejini 

bachelor 

Program
et te jene 

te 
dygjyhes

uar 

Pse 
duhet te 
kthehem 
prape per 
aktivitetet 
tuaja kur 
nuk mora 

ate qe 
doja gjate 
studimev

e? 

Rregullon
i kushtet, 
zgjidhni 
studente 
cilesore 

dhe 
kerkojuni 

lloagri 
profesore

ve. 

Programe studimi 
profesionale 

 1 0 1 0 1 

Program 
profesional 2-
vjecar Dizajn-
Grafik 

0 1 0 0 0 

Program 0 0 0 1 0 
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profesional 2-
vjecar Menaxhim 
ne Turizem, 
Hoteleri dhe 
Evente 

Program 
profesional 2-
vjecar Topografi 
dhe GIS 

0 0 0 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 

te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Rritjen e 
prezantim

eve te 
universite

tit ne 
universite

te te 
huaja 

sherbim 
me i mire 

i 
sekretaris

e 

Sherbimi 
, keshilli , 
i shikoni 
studentet 
vetem si 
burim te 
ardhuras

h . 

Shum 
mire 

shume 
shpesh 

kemiq ee 
si robot. 
Hyr ne 

mesim e 
dil nga 
mesimi. 
Asgje 
tjeter. 

Programe studimi 
profesionale 

 1 1 1 1 1 

Program 
profesional 2-vjecar 
Dizajn-Grafik 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-vjecar 
Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri 
dhe Evente 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-vjecar 
Topografi dhe GIS 

0 0 0 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Ska Skam Spo jua 
them ate 

qe 
mendoj. 
S'e them 

dot. 

Studentet 
qe kan 

mbaruar 
ne UMT te 
arrin nje 
pune ne 
profilin e 
tyre me 

ndihmen e 
universiteti

t 

Tani mund 
te jeni 

rregullur 
ndoshta. 
Ne kohen 
time s'keni 
aps asgje 

per tu 
kujtuar. 

Programe studimi 
profesionale 

 1 0 1 0 1 

Program profesional 
2-vjecar Dizajn-
Grafik 

0 1 0 0 0 

Program profesional 
2-vjecar Menaxhim 

0 0 0 1 0 
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ne Turizem, Hoteleri 
dhe Evente 

Program profesional 
2-vjecar Topografi 
dhe GIS 

0 0 0 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Te jete 
perseri 

inxhinjeri
a 

Mekatron
ike dhe te 
shtohet 

inxhinjeri
a 

automatik
e pasi 

kerkesa 
ne tregun 
e punes 
eshte e 
larte. 

te ket sa 
me shum 

praktik 
gjate vitit 
akademik 

Te kete 
lende me 
profesion

ale ne 
baze te 

zhivillimit 
te tregut 

Te 
krijohet 

mundesia 
e nje 

lende ku 
te njohi 
studetet 

me 
dokumen

tat 
tekniko-

ligjore qe 
duhet te 

permbaje 
nje dosje 
kentike 

Te 
merren 

masa per 
respektim

in e 
studentev

e nga 
administr
ata dhe 
pedagog
et. UMT 

eshte 
universite

t privat 
dhe kete 

gje e 
harroni 

atje. 

Programe studimi 
profesionale 

 1 1 1 1 1 

Program 
profesional 2-
vjecar Dizajn-
Grafik 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Menaxhim 
ne Turizem, 
Hoteleri dhe 
Evente 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Topografi 
dhe GIS 

0 0 0 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Te 
mesoni 

me 
shume 

Te 
ofrohet 
praktika 

edhe nga 
shkolla 

qe 
studentet 
te mund 
ta bejne 
praktiken 

Te 
rishikohet 
programi 

i 
studimev
e master 
Marketin
g Dixhital 
me risite 
e reja. 

Te 
shtohen 

me shum 
laborator

e 

Te 
specializ
oje me 
shume 

kurrikulen 
ne lidhje 

me 
tregun e 
punes 
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edhe ne 
shkolle, 
si rregull 
esht por 

nuk i 
marrin, 

un 
mendoj 

qe duhet 
ti marrin 
te bejne 
praktik 

edhe ne 
shkoll.Ed

he te 
futet 

praktika 
edhe ne 
vit te dyt 
jo vetem 
te tretin 

pasi kjo i 
ndihmon 
studentet 

ta 
pervetes
ojn me 

mir 
profesioni
n dhe ta 
din me 
mir cfar 
tregon 
tregu i 
punes. 

Falemind
erit! 

Programe studimi 
profesionale 

 0 1 1 2 1 

Program 
profesional 2-
vjecar Dizajn-
Grafik 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Menaxhim 
ne Turizem, 
Hoteleri dhe 
Evente 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Topografi 
dhe GIS 

2 0 0 0 0 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 

te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Te 
studiojme 

me 

Te 
vazhdojm

e me 

Te 
zhvillohet 

me 

Ti 
kushtohet 

me 

Tregohun
i te sakte 
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shume 
Te jeni te 

afte ca 
duhet ber 

teper  
Te 

perqendr
ohemi 

shume 
pjesa e 

praktikes 
. 

shume 
vemndje 

anes 
praktike, 
si dhe 

mesimdh
enia ne 
anglisht 

per deget 
e 

inxhinieri
se. 

Programe studimi 
profesionale 

 0 0 1 1 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Dizajn-
Grafik 

1 0 0 0 2 

Program 
profesional 2-
vjecar Menaxhim 
ne Turizem, 
Hoteleri dhe 
Evente 

0 0 0 0 0 

Program 
profesional 2-
vjecar Topografi 
dhe GIS 

0 1 0 0 0 

 
 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 

programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

u kenaqur 
nga 

programi i 
studimit, 
nuk ka 

sygjerime 

Un dua 
qe te gjith 
studentet 

qe kan 
mbaruar 

te UMT te 
jen me 

nje pune 
ne profilin 
e tyre me 
ndihmen 

e 
universitet

it 

Update i 
kurrikules 

duke 
qene se 

eshte 
shume 
jasht 

shekullit 
te 21 

Vetem 
kthehini 
emailet 

studentev
e mos 
kene 

nevoje te 
vine tek 

sekretaria 
per cdo 
gje. Per 
pjesen e 
programit 
te studimit 
me eshte 

dukur 
standart i 

larte! 

 

Programe studimi 
profesionale 

 1 0 1 1 361 

Program 
profesional 2-vjecar 
Dizajn-Grafik 

0 0 0 0 17 

Program 
profesional 2-vjecar 
Menaxhim ne 
Turizem, Hoteleri 

0 1 0 0 13 
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dhe Evente 

Program 
profesional 2-vjecar 
Topografi dhe GIS 

0 0 0 0 12 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 

programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

 
Me shume 

praktikë 
Me shume 
profesiona

le se tr 
pergjithsh

me 

 - 1) 
Laboratore 

per 
zhvillimin 
e lendeve 
te formimit 
profesiona

l(PLC, 
Makina 

Elektrike, 
Robotika).  
2) Praktika 

apo dhe 
vizita ne 
kantiere, 

hidrocentr
ale, 

fabrika etj 

Alternimi 
teoris me 
praktiken 

shum 
praktik 
gjerat 

fizike jan 
me efikase 

per 
studentet 

faleminder
it 

Total 1 290 1 1 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

as mos e 
con 

neper 
medn e 

do 
kthehem 
prape per 
aktivitet 

tuja. 

Asgje per 
mua 

gjithcka 
eshte 
shum 
mire 

Asgje per 
te 

kujtuar. 

Asgje 
tamam 
skemi 
marre. 
Niveli I 

grupit te 
studentev

e ka 
qene 

shume I 
dobet 
dhe 

pedagog
et vinin 
per te 
kaluar 
kohen. 

Ate qe 
sna 

dhate 
gjate 

studimev
e doni te 

na e 
jepnme 
alumnin. 
Jo, nuk 
eshte e 
drejte. 
Tani 
eshte 
radha 

jone per 
t'jua 

kthye. 

Total 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 

te studimit nga i cili jeni diplomuar? 
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Besoj se 
do te 

ishte mire 
nese do 
kishte 

pak me 
teper 

praktike 
per sa u 
perket 

programe
ve ne 

pergjithsi 

Cdo gje 
eshte 

perfekt! 

Cdo gje 
ka qene 

ok 

Do te 
ishte me 
mire qe 

te ishin 3 
vjet 

studimi 
ne kete 
dege 
grafik 

dijzajn. 
Ju 

falemnde
rit ! 

Duhen te 
behen 
update 

kurrikulat 
e 

perdorura 

Total 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Duhet me 
shume 
praktike 

qe te 
shkoje 

pershtat 
me 

teorine. 
Kemi 
marre 
vetem 
teori. 

Duhet 
Shume 

me teper 
praktike 
ne terren 

Duhet te 
zhvillohe

n me 
shume 
praktika 

mesimore  
dhe 

studentet 
te kene 
mundesi 
te bejne 
praktika 

ne 
kompani 

te 
zgjedhura 
nga UMT 

E vleresoj 
shum 

Ec mo. 
Shtyje 

Total 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Eksperie
nca ka 
qene 

shume 
pozitive 
ne te dy 
nivelet e 
studimev
e.Komuni

kimi i 
pedagov

e me 
studentet 
ka qene 
pozitiv 

dhe 
inkurajue

Gjithcka 
er  kishit 
biznes. 
Arsimi 

nuk 
mund te 

jete 
biznes. 

Hiqini ato 
pedagog
e qe kan 
mbaruar 

per 
Inxhinieri 
ndertimi 
dhe nuk 

din si 
futet nje 
imazh ne 

HTML  
dhe I 
jepni 

pushtetin 
te 

vleresojn

Hiqni ce 
elektronik
a dhe me 

shime 
praktike 

I merzitur 
shume 

me UMT. 
Na vodhi 

kohen 
me te 

bukur qe 
kishim. 
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s(pervec 
1 rasti te 
izoluar, i 
cili nuk 

duhet te 
jete 

model).S
ygjeroj qe 

ky 
standart 
komuniki

mi te 
mbahet, 

pasi 
studentet 
punojne 
me mire 

ne 
ambient 
pozitiv.Vl
eresimi i 
notes te 
jete pak 

me i 
forte. 

e temat e 
diplomes 

te 
studentev

e. Dhe 
bejini nje 

test 
psikologii
k perpara 

. Nese 
doni 

emra , 
jua ka 

mendero
sur UMT 
"profesor
esha" si 
Edlira 
Cani e 

me 
shoke/sh
oqe.  Me 
vjen keq 
se kam 

investuar 
para dhe 
kohe per 

tu 
vlersuar 

nga 
njerez 

me 
probleme 
personalit
eti. Dhe 
mos e 

kaloni ti 
jap 

mesim as 
inxhinieri

se se 
ndertimit 

se  
presim 
termete 

mos o zot 
na ruaj . 

Fatkeqesi 
e madhe 

. 

Total 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

I uroj 
suksese 
stafit dhe 

te 

Jam e 
kenaqur 

me 
cilesine e 

Jam i 
kenaqur 

me 
programi

Jam 
shume e 
kenaqur 

nga 

Jeni me 
teMiret  
Mjafton 
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vazhdojn
e keshtu 
edhe ne 
brezat e 

tjere. 

programit 
te 

studimit 
me te 

cilen jam 
diplomua

r per 
periudhe

n e 
studimit 
perkates

e . 

n e 
studimit 
qe kam 
kryer ne 
umt me 

ka 
ndihmuar 
shum ne 
pervetesi

min e 
njohurive 
te mia, 
kam 

perfundu
ar 

bachelori
n ne 

shtet por 
jam i pa 
kenaqur 

me 
menyren 

sesi 
zhvillohet 
mesimi 
atje, ne 
umt kam 

qene 
tamam 

nje 
student i 
vlersuar 
dhe kam 

marre 
njohuri 

me shum 
rreth 

punes qe 
do kryej 

rreth 
punes qe 

do 
zhvilloj 
sipas 

profilit tim 
i 

falendero
j shum te 

gjith 
profesore
t dhe umt 
pasi kane 

qene 
shum 

korrekt u 
jam 

mirenjoh
es per 
njohurit 

qe mora. 

gjithcka. 

Total 1 1 1 1 1 
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Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Ka qene 
si shkolle 

me 
korrespo
ndence. 

Pa 
rregulla, 
si han pa 

porta. 
Pedagog
et linin 
shume 
per te 

deshiruar
. Sot nuk 

kam 
asnje 

emr qe 
dua ta 
mbaj 

mend. 

Kemi 
bere 

vetem 
teori. 

Duhet me 
shume 

rpaktike. 

Komuniki
mi dhe 

mardheni
a me 

studentet 
dhe per 
ceshtje 
qe jan 
pjes e 

jetes se 
perditsh
me dhe 

studentet 
kan si 
pjes te 

zhvillimit 
personal 

Me ka 
pelqyer 
cdo gje 

Me ka 
pelqyer. 

E 
vlersesoj 
universite

tin, 
pavaresis
ht se ka 

pas 
shume 

probleme
. 

Total 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Me keq, 
ska ku te 
shkoje. 

Me se i 
kenaqur 

Me shum 
praktike 

Me 
shume 
kerkes 
llogaria 

ndaj 
atudente

ve 

Me 
shume 
praktika 

profesion
ale me 

profilet e 
studimit, 

qe te jesh 
me afer 
me ate 

cfare do 
te ofrohet 

ne 
â€œtregâ

€• 

Total 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 

te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

me 
shume 
praktika 

sesa 
njohuri 

me 
shume 
praktike 

Me 
shume 
praktike 

dhe 
labiratore 

Me 
shume 
praktike 
mbase 

Me 
shume 
praktike 

per 
studentet 
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teorike gjate 
leksionev

e 
Program 

qe te 
pershtate
t me mire 

me 
tregun e 
punes 
pasi ka 

nje 
mungese 

te 
dukshme 

ne 
formimin 
bazik te 

nje 
studenti 
Mundesi 

me te 
shumta 

internship
i 

e UMT 

Total 1 2 1 1 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

me 
shume 

programe 
inxhinieri

ke 

me teper 
praktike 

Mendoj 
qe nuk 

duhet te 
permisoh
et asgje 

pasi 
eshte 

shume 
korrekt 

Mendoj 
se 

vleresimi
n e 

studentev
e duhet 
ta beni 

me 
projekte, 

jo me 
provime. 

mesim sa 
me 

interaktiv 

Total 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 

te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Mesoni 
shume 

Mire deri 
diku. Por 
nuk gjeta 

ate qe 
prisja. 
Cilesia 

lindte per 
te 

deshiruar
. 

Mire qe 
ka drita. 

Po te 
mos kete 

drita, 
profesore
ve s'do 

dine ca te 
thone pa 
prazanti
me ne 

Mire, por 
jo per te 

te 
pergatit 

per 
tregun e 
punes. 

Mire, por 
mund te 
ishte me 

mire. 
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ppt. 

Total 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Mire. Pro 
me 

shume 
praktike. 

Mungese 
praktikas

h 
Munges 

stafi 
cilesor 

Mungon 
interaktivi

teti ne 
klase. 
Vetem 
teori e 

pedagog
eve. 

Na moret 
leket e 

sna 
dhate 
asgje. 

Na 
rrofshin 

krahet se 
te ishte 

per UMT 
do 

punonim 
te Godina 

2 
sekretare

. FLM 

Total 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 

te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Ndryshon
i stafin se 

eshte 
katastrof 

lale 

Ne degen 
qe une 

kam 
studiur 
prane 

Universit
etit 

Metropolit
an 

Tirana, 
qe eshte 
Administri
m Biznes, 

nuk ka 
patur 

vend per 
ndryshim
e sepse 
niveli ka 

qene 
shume i 
larte i 

mesimdh
enies dhe 

gjithe 
procesit 

te tij. 
Duke 

perfshire 
dhe gjithe 

stafin 
pedagogji
k si dhe 
pjeses 
tjeter te 

ne gjithe 
ate kohe 
qe kalova 

atje, 
asnjehere 
su ndjeva 

I 
vleresuar. 

Nje 
sugjerim 

qe 
mendoj 

se duhet 
ta keni 

parasysh 
eshte qe 

te 
zhvilloni 
projekte 
qe nxisin 
punen ne 

grup. 
Tani ne 
pune e 
ndiejme 

sa e 
rendishm
e esht kjo 

gje. 

No 
comment

! 
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stafit. 

Total 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Nuk kam 
ndonj 

sugjerim 
cdo gje 

ne rregull 

Per 
mendimin 
tim duhet 

te kete 
me 

shume 
praktike. 
Programi 
duhet te 

pershtate
t qe 

teoria ne 
disa 

lende te 
jete me 

esenciale 
dhe 

lendet te 
ndahen 

ne 
menyre 
me te 

mire per 
nga 

rendesia 
e ty lidhur 
me profil. 

Per mua 
programi 
i studimit 

MBA 
eshte 
10/10 

Permiresi
m ne 

mesim-
nxenie do 

sillte 
vizualizim
i i dijeve 
teorike 

qe 
marrim 

ne 
universite

t. Do 
perbente 
avantazh 

sikur 
pjese e 
projekt 
kurseve 
te ishin 
projekt 

miniatura
t 

struktural
e. Psh 

reagimi i 
elemente

ve 
struktural 

te 
godines 

gjate 
termetit, 
me nje 

shembull 
ne 

miniature
, te 

ndertuar 
nga vete 
studentet 

per te 
kuptuar 

me qarte 
fenomen

et e 
ndryshm

e.  
 

Nje tjeter 
sugjerim 
do ishte 

integrimi i 

Permiresi
mi i 

laborator
eve 
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lendeve 
mbi 

peshtjelle
n e 

ndertesa
ve ( 

fasadat e 
ventiluara 

apo 
veshjet e 
ndryshm

e, ne 
projektim 
dhe ne 
aplikim 
konkret) 

Total 2 1 1 1 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 

te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Perqindja 
e 

frekuntimi
t 

Pershend
etje! 
Gjate 

periudhe
s se 

diplomimi
t tim u 

zgjerua 
laboratori 
dhe kjo 
gje me 
pelqeu. 
Si nje 

profesioni
st i mire 

ne 
profesioni

n e 
inxhinieri 
elektrike, 
sygjeroj 
paralel 

me teorin 
duhet 
dhe 

praktika 
pasi 

shum 
student 
kan te 

zhvilluar 
anen 

teorike 
por duke 

ja 
servirur 
ate me 

praktik do 

petagoge
t te ishin 

me 
kerkues 

Praktika, 
varietet 

te 
literature 

dhe 
akses me 
te lehte 

ne 
biblioteka

. 
Flm. 

Praktikat 
profesjon

ale te 
jene me 

te 
avancuar

a 
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jen me 
ne 

gjendje te 
kuptojn 
realisht 

se si 
funksiono

n. 
Falemind

erit! 

Total 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 

te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Procesi i 
akreditimi

t dhe 
transpare
nca mbi 
te - mos 
marrja e 
diplomes 
edhe 2 

vite pasi 
je 

diplomua
r eshte 
vertet 

problema
tike. 

programe
t 2 

vjecare 
bejini 

bachelor 

Program
et te jene 

te 
dygjyhes

uar 

Pse 
duhet te 
kthehem 
prape per 
aktivitetet 
tuaja kur 
nuk mora 

ate qe 
doja gjate 
studimev

e? 

Rregullon
i kushtet, 
zgjidhni 
studente 
cilesore 

dhe 
kerkojuni 

lloagri 
profesore

ve. 

Total 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Rritjen e 
prezantim

eve te 
universite

tit ne 
universite

te te 
huaja 

sherbim 
me i mire 

i 
sekretaris

e 

Sherbimi 
, keshilli , 
i shikoni 
studentet 
vetem si 
burim te 
ardhuras

h . 

Shum 
mire 

shume 
shpesh 

kemiq ee 
si robot. 
Hyr ne 

mesim e 
dil nga 
mesimi. 
Asgje 
tjeter. 

Total 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 

programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Ska Skam Spo jua 
them ate 

qe 

Studentet 
qe kan 

mbaruar 

Tani mund 
te jeni 

rregullur 
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mendoj. 
S'e them 

dot. 

ne UMT te 
arrin nje 
pune ne 
profilin e 
tyre me 

ndihmen e 
universiteti

t 

ndoshta. 
Ne kohen 
time s'keni 
aps asgje 

per tu 
kujtuar. 

Total 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 

te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Te jete 
perseri 

inxhinjeri
a 

Mekatron
ike dhe te 
shtohet 

inxhinjeri
a 

automatik
e pasi 

kerkesa 
ne tregun 
e punes 
eshte e 
larte. 

te ket sa 
me shum 

praktik 
gjate vitit 
akademik 

Te kete 
lende me 
profesion

ale ne 
baze te 

zhivillimit 
te tregut 

Te 
krijohet 

mundesia 
e nje 

lende ku 
te njohi 
studetet 

me 
dokumen

tat 
tekniko-

ligjore qe 
duhet te 

permbaje 
nje dosje 
kentike 

Te 
merren 

masa per 
respektim

in e 
studentev

e nga 
administr
ata dhe 
pedagog
et. UMT 

eshte 
universite

t privat 
dhe kete 

gje e 
harroni 

atje. 

Total 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Te 
mesoni 

me 
shume 

Te 
ofrohet 
praktika 

edhe nga 
shkolla 

qe 
studentet 
te mund 
ta bejne 
praktiken 
edhe ne 
shkolle, 
si rregull 
esht por 

nuk i 
marrin, 

un 
mendoj 

qe duhet 
ti marrin 
te bejne 

Te 
rishikohet 
programi 

i 
studimev
e master 
Marketin
g Dixhital 
me risite 
e reja. 

Te 
shtohen 

me shum 
laborator

e 

Te 
specializ
oje me 
shume 

kurrikulen 
ne lidhje 

me 
tregun e 
punes 
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praktik 
edhe ne 
shkoll.Ed

he te 
futet 

praktika 
edhe ne 
vit te dyt 
jo vetem 
te tretin 

pasi kjo i 
ndihmon 
studentet 

ta 
pervetes
ojn me 

mir 
profesioni
n dhe ta 
din me 
mir cfar 
tregon 
tregu i 
punes. 

Falemind
erit! 

Total 2 1 1 2 1 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit 
te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Te 
studiojme 

me 
shume 

Te jeni te 
afte ca 

duhet ber 

Te 
vazhdojm

e me 
teper  

Te 
perqendr

ohemi 

Te 
zhvillohet 

me 
shume 
pjesa e 

praktikes 
. 

Ti 
kushtohet 

me 
shume 

vemndje 
anes 

praktike, 
si dhe 

mesimdh
enia ne 
anglisht 

per deget 
e 

inxhinieri
se. 

Tregohun
i te sakte 

Total 1 1 1 1 2 

 

Programe studimi profesionale * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin 
e programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

u kenaqur 
nga 

programi i 
studimit, 
nuk ka 

sygjerime 

Un dua 
qe te gjith 
studentet 

qe kan 
mbaruar 

te UMT te 

Update i 
kurrikules 

duke 
qene se 

eshte 
shume 

Vetem 
kthehini 
emailet 

studentev
e mos 
kene 
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jen me 
nje pune 
ne profilin 
e tyre me 
ndihmen 

e 
universitet

it 

jasht 
shekullit 

te 21 

nevoje te 
vine tek 

sekretaria 
per cdo 
gje. Per 
pjesen e 
programit 
te studimit 
me eshte 

dukur 
standart i 

larte! 

Total 1 1 1 1 403 
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Të dhëna mbi programet e studimit Master 
 

Programe studimi master * A jeni i punësuar aktualisht? Crosstabulation 
Count   
 A jeni i punësuar aktualisht? 

 I 
vetepunesuar 

Jam ne pritje 

Programe studimi master  0 1 10 

MP ne Banka dhe 
Sigurime 

0 0 1 

MP ne Digital Marketing 0 1 0 

MSc ne Ekonomi MBA 0 0 0 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 0 0 1 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

0 0 1 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

0 0 2 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

0 0 1 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Strukturash 

2 1 2 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

0 0 0 

Total 2 3 18 

 

Programe studimi master * A jeni i punësuar aktualisht? Crosstabulation 
Count   
 A jeni i punësuar aktualisht? 

Jo Nuk kam 
gjetur asnje 

mundesi 
punesimi 

Po  

Programe studimi master  26 4 168 209 

MP ne Banka dhe 
Sigurime 

1 1 0 3 

MP ne Digital Marketing 0 0 4 5 

MSc ne Ekonomi MBA 2 0 21 23 

MSc ne Inxhinieri 
Elektrike 

1 0 25 27 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

5 1 7 14 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

4 1 22 29 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

4 0 18 23 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Strukturash 

7 2 32 46 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

2 0 22 24 

Total 52 9 319 403 
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Programe studimi master * Nëse po, jeni i punësuar brenda apo jashtë vendit? 
Crosstabulation 

Count   

 Nëse po, jeni i punësuar brenda apo jashtë vendit? 

 Brenda vendit Jashte vendit 

Programe studimi master  27 178 4 

MP ne Banka dhe 
Sigurime 

1 1 1 

MP ne Digital Marketing 0 5 0 

MSc ne Ekonomi MBA 2 20 1 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 1 25 1 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

5 7 2 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

4 23 2 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

4 18 1 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Strukturash 

7 38 1 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

2 20 2 

Total 53 335 15 

 

Programe studimi master * Nëse po, jeni i punësuar brenda apo jashtë vendit? 
Crosstabulation 

Count   
 Total 

Programe studimi master  209 

MP ne Banka dhe Sigurime 3 

MP ne Digital Marketing 5 

MSc ne Ekonomi MBA 23 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 27 

MSc ne Inxhinieri Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

14 

MSc ne Inxhinieri Informatike 29 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

23 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Strukturash 

46 

MSc ne Menaxhim ne Inxhinieri 24 

Total 403 
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Programe studimi master * Nëse jeni i punësuar, cili është pozicioni juaj në këtë 
punë? Crosstabulation 

Count   
 Nëse jeni i punësuar, cili është pozicioni juaj 

në këtë punë? 

 Biznes privat Ekonomist 

Programe studimi master  40 2 0 

MP ne Banka dhe Sigurime 3 0 0 

MP ne Digital Marketing 0 0 0 

MSc ne Ekonomi MBA 2 0 1 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 2 0 0 

MSc ne Inxhinieri Financiare 
dhe Menaxhim Risku 

7 0 0 

MSc ne Inxhinieri Informatike 7 0 0 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri Infrastrukture 
Transporti 

5 0 0 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri Strukturash 

11 0 0 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

2 0 1 

Total 79 2 2 

 

Programe studimi master * Nëse jeni i punësuar, cili është pozicioni juaj në këtë 
punë? Crosstabulation 

Count   

 Nëse jeni i punësuar, cili është pozicioni juaj në 
këtë punë? 

I vetepunesuar 
ne biznesin 

tim 

Pozicion 
drejtues 

Specialist 

Programe studimi master  13 22 73 

MP ne Banka dhe Sigurime 0 0 0 

MP ne Digital Marketing 3 1 0 

MSc ne Ekonomi MBA 1 8 9 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 1 10 9 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

0 1 5 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

4 4 8 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

0 7 7 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri Strukturash 

1 18 7 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

0 6 9 

Total 23 77 127 

 

Programe studimi master * Nëse jeni i punësuar, cili është pozicioni juaj në këtë 
punë? Crosstabulation 

Count   
 Nëse jeni i punësuar, cili është pozicioni juaj 

në këtë punë? 

Tjeter Ushtroj 
profesionin 

 

Programe studimi master  39 20 209 
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MP ne Banka dhe Sigurime 0 0 3 

MP ne Digital Marketing 1 0 5 

MSc ne Ekonomi MBA 2 0 23 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 0 5 27 

MSc ne Inxhinieri Financiare 
dhe Menaxhim Risku 

1 0 14 

MSc ne Inxhinieri Informatike 2 4 29 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri Infrastrukture 
Transporti 

2 2 23 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri Strukturash 

3 6 46 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

5 1 24 

Total 55 38 403 
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Programe studimi master * Sa kohë pas diplomimit jeni punësuar? Crosstabulation 

Count   
 Sa kohë pas diplomimit jeni punësuar? 

 1-6 muaj pas 
diplomimit 

7-12 muaj pas 
diplomimit 

Programe studimi master  33 39 16 

MP ne Banka dhe Sigurime 0 1 0 

MP ne Digital Marketing 0 1 0 

MSc ne Ekonomi MBA 0 7 1 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 3 3 1 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

6 0 1 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

3 3 4 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

4 3 4 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri Strukturash 

6 3 0 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

1 4 4 

Total 56 64 31 

 

Programe studimi master * Sa kohë pas diplomimit jeni punësuar? Crosstabulation 
Count   
 Sa kohë pas diplomimit jeni punësuar? 

I punesuar qe 
gjate 

studimeve 

Mbi 2 vjet pas 
diplomimit 

Menjehere 
pas 

diplomimit 

Programe studimi master  27 5 89 

MP ne Banka dhe 
Sigurime 

1 1 0 

MP ne Digital Marketing 3 0 1 

MSc ne Ekonomi MBA 9 0 6 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 11 0 9 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

0 0 7 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

12 1 6 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

6 0 6 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Strukturash 

11 6 20 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

7 0 8 

Total 87 13 152 

 

Programe studimi master * Sa kohë pas diplomimit jeni punësuar? Crosstabulation 
Count   
 Total 

Programe studimi master  209 

MP ne Banka dhe Sigurime 3 



95 

 

MP ne Digital Marketing 5 

MSc ne Ekonomi MBA 23 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 27 

MSc ne Inxhinieri Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

14 

MSc ne Inxhinieri Informatike 29 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

23 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Strukturash 

46 

MSc ne Menaxhim ne Inxhinieri 24 

Total 403 
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Programe studimi master * Sa vende pune keni ndryshuar pas diplomimit nga 
UMT? Crosstabulation 

Count   

 Sa vende pune keni ndryshuar pas diplomimit 
nga UMT? 

 2-3 vende 
pune 

4-5 vende 
pune 

Programe studimi master  31 77 4 

MP ne Banka dhe 
Sigurime 

0 1 0 

MP ne Digital Marketing 0 1 0 

MSc ne Ekonomi MBA 0 6 1 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 2 10 0 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

4 0 0 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

4 10 2 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

2 14 1 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Strukturash 

5 11 4 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

1 6 3 

Total 49 136 15 

 

Programe studimi master * Sa vende pune keni ndryshuar pas diplomimit nga UMT? 
Crosstabulation 

Count   
 Sa vende pune keni ndryshuar pas diplomimit 

nga UMT? 

Kam punuar 
ne vetem nje 

pune 

Mbi 5 vende 
pune 

 

Programe studimi master  96 1 209 

MP ne Banka dhe Sigurime 1 1 3 

MP ne Digital Marketing 4 0 5 

MSc ne Ekonomi MBA 16 0 23 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 15 0 27 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

10 0 14 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

13 0 29 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

6 0 23 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri Strukturash 

26 0 46 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

12 2 24 

Total 199 4 403 

 

 
Programe studimi master * Puna që bëj përshtatet me profilin e studimeve të mia 

Crosstabulation 
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Count   

 Puna që bëj përshtatet me profilin e studimeve 
të mia 

1 2 3 4 

Programe studimi master  26 8 19 23 

MP ne Banka dhe Sigurime 1 0 0 0 

MP ne Digital Marketing 0 1 0 0 

MSc ne Ekonomi MBA 0 3 2 6 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 2 0 2 2 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

0 0 0 2 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

3 1 2 2 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

0 0 1 2 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri Strukturash 

3 1 4 9 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

1 0 2 7 

Total 36 14 32 53 

 

Programe studimi master * Puna që bëj përshtatet me profilin e studimeve të mia 
Crosstabulation 

Count   
 Puna që bëj 

përshtatet 
me profilin e 
studimeve të 

mia 

Total 

5 

Programe studimi master  107 183 

MP ne Banka dhe Sigurime 1 2 

MP ne Digital Marketing 4 5 

MSc ne Ekonomi MBA 10 21 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 20 26 

MSc ne Inxhinieri Financiare dhe 
Menaxhim Risku 

7 9 

MSc ne Inxhinieri Informatike 17 25 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- Profili 
Inxhinieri Infrastrukture Transporti 

16 19 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- Profili 
Inxhinieri Strukturash 

22 39 

MSc ne Menaxhim ne Inxhinieri 12 22 

Total 216 351 
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Programe studimi master * Pasi jam diplomuar kam punuar jashtë profilit të 
studimeve të mia Crosstabulation 

Count   

 Pasi jam diplomuar kam punuar jashtë 
profilit të studimeve të mia 

1 2 3 

Programe studimi master  88 18 12 

MP ne Banka dhe Sigurime 0 1 0 

MP ne Digital Marketing 2 0 0 

MSc ne Ekonomi MBA 10 2 9 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 12 6 3 

MSc ne Inxhinieri Financiare 
dhe Menaxhim Risku 

7 1 2 

MSc ne Inxhinieri Informatike 15 1 2 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri Infrastrukture 
Transporti 

7 3 2 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri Strukturash 

27 6 4 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

12 2 4 

Total 180 40 38 

 

Programe studimi master * Pasi jam diplomuar kam punuar jashtë profilit të 
studimeve të mia Crosstabulation 

Count   
 Pasi jam diplomuar kam punuar jashtë 

profilit të studimeve të mia 

4 5  

Programe studimi master  20 71 209 

MP ne Banka dhe Sigurime 0 2 3 

MP ne Digital Marketing 1 2 5 

MSc ne Ekonomi MBA 2 0 23 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 3 3 27 

MSc ne Inxhinieri Financiare 
dhe Menaxhim Risku 

2 2 14 

MSc ne Inxhinieri Informatike 4 7 29 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri Infrastrukture 
Transporti 

4 7 23 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri Strukturash 

4 5 46 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

1 5 24 

Total 41 104 403 
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Programe studimi master * Formimi akademik që kam marrë në UMT më ka ndihmuar 
të jem i/e suksesshëm në punën që kryej Crosstabulation 

Count   

 Formimi akademik që kam marrë në UMT më ka 
ndihmuar të jem i/e suksesshëm në punën që kryej 

1 2 3 

Programe studimi master  24 11 26 

MP ne Banka dhe 
Sigurime 

1 0 1 

MP ne Digital Marketing 0 1 1 

MSc ne Ekonomi MBA 0 2 4 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 2 3 6 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

3 0 1 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

2 2 6 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

1 3 2 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Strukturash 

4 3 12 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

0 2 3 

Total 37 27 62 

 

Programe studimi master * Formimi akademik që kam marrë në UMT më ka ndihmuar 
të jem i/e suksesshëm në punën që kryej Crosstabulation 

Count   

 Formimi akademik që kam marrë në UMT më 
ka ndihmuar të jem i/e suksesshëm në punën 

që kryej 

4 5  

Programe studimi master  43 105 209 

MP ne Banka dhe Sigurime 1 0 3 

MP ne Digital Marketing 1 2 5 

MSc ne Ekonomi MBA 5 12 23 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 5 11 27 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

5 5 14 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

4 15 29 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

6 11 23 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri Strukturash 

11 16 46 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

6 13 24 

Total 87 190 403 
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Programe studimi master * Kam progres të kënaqshëm në karrierën time 
profesionale Crosstabulation 

Count   

 Kam progres të kënaqshëm në karrierën time 
profesionale 

1 2 3 4 

Programe studimi master  16 14 24 52 

MP ne Banka dhe 
Sigurime 

1 0 1 0 

MP ne Digital Marketing 0 0 0 0 

MSc ne Ekonomi MBA 0 1 4 5 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 2 0 3 7 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

0 3 1 3 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

3 1 1 11 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

0 0 5 3 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Strukturash 

3 1 7 6 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

2 0 4 5 

Total 27 20 50 92 

 

Programe studimi master * Kam progres të kënaqshëm në karrierën time profesionale 
Crosstabulation 

Count   

 Kam progres 
të 

kënaqshëm 
në karrierën 

time 
profesionale 

Total 

5 

Programe studimi master  103 209 

MP ne Banka dhe Sigurime 1 3 

MP ne Digital Marketing 5 5 

MSc ne Ekonomi MBA 13 23 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 15 27 

MSc ne Inxhinieri Financiare dhe 
Menaxhim Risku 

7 14 

MSc ne Inxhinieri Informatike 13 29 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- Profili 
Inxhinieri Infrastrukture Transporti 

15 23 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- Profili 
Inxhinieri Strukturash 

29 46 

MSc ne Menaxhim ne Inxhinieri 13 24 

Total 214 403 

 

  



101 

 

Programe studimi master * Mundësitë për praktika profesionale dhe njohje të tregut të 
punës gjatë kohës së studimeve në UMT më kanë vlejtur për një integrim më të lehtë 

në profesion Crosstabulation 
Count   
 Mundësitë për praktika profesionale dhe njohje të 

tregut të punës gjatë kohës së studimeve në UMT 
më kanë vlejtur për një integrim më të lehtë në 

profesion 

1 2 3 

Programe studimi master  34 29 28 

MP ne Banka dhe 
Sigurime 

1 1 0 

MP ne Digital Marketing 1 0 2 

MSc ne Ekonomi MBA 3 5 2 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 6 1 6 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

3 3 2 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

3 3 4 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

0 5 7 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Strukturash 

7 4 12 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

3 2 6 

Total 61 53 69 

 

Programe studimi master * Mundësitë për praktika profesionale dhe njohje të tregut të 
punës gjatë kohës së studimeve në UMT më kanë vlejtur për një integrim më të lehtë 

në profesion Crosstabulation 
Count   
 Mundësitë për praktika profesionale dhe njohje 

të tregut të punës gjatë kohës së studimeve në 
UMT më kanë vlejtur për një integrim më të 

lehtë në profesion 

4 5  

Programe studimi master  35 83 209 

MP ne Banka dhe Sigurime 0 1 3 

MP ne Digital Marketing 0 2 5 

MSc ne Ekonomi MBA 5 8 23 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 5 9 27 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

3 3 14 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

6 13 29 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

3 8 23 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri Strukturash 

7 16 46 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

3 10 24 

Total 67 153 403 
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Programe studimi master * E vlerësoj programin e studimit në UMT si të kompletuar 
për sa u përket njohurive që u ofrojnë studentëve Crosstabulation 

Count   

 E vlerësoj programin e studimit në UMT si të 
kompletuar për sa u përket njohurive që u ofrojnë 

studentëve 

1 2 3 

Programe studimi master  14 9 23 

MP ne Banka dhe 
Sigurime 

0 1 1 

MP ne Digital Marketing 0 1 1 

MSc ne Ekonomi MBA 0 2 0 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 1 3 7 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

1 2 3 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

2 2 4 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

0 4 2 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Strukturash 

2 3 11 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

0 4 3 

Total 20 31 55 

 

Programe studimi master * E vlerësoj programin e studimit në UMT si të kompletuar 
për sa u përket njohurive që u ofrojnë studentëve Crosstabulation 

Count   
 E vlerësoj programin e studimit në UMT si të 

kompletuar për sa u përket njohurive që u 
ofrojnë studentëve 

4 5  

Programe studimi master  41 122 209 

MP ne Banka dhe Sigurime 0 1 3 

MP ne Digital Marketing 1 2 5 

MSc ne Ekonomi MBA 10 11 23 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 5 11 27 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

3 5 14 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

7 14 29 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

4 13 23 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri Strukturash 

7 23 46 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

6 11 24 

Total 84 213 403 
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Programe studimi master * Jam i gatshëm të kontribuoj për të ndihmuar studentët e 
UMT në procesin e integrimit në tregun e punës Crosstabulation 

Count   

 Jam i gatshëm të kontribuoj për të ndihmuar 
studentët e UMT në procesin e integrimit në tregun 

e punës 

1 2 3 

Programe studimi master  65 19 33 

MP ne Banka dhe 
Sigurime 

0 1 0 

MP ne Digital Marketing 0 1 1 

MSc ne Ekonomi MBA 1 2 2 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 6 2 7 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

1 3 2 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

4 1 4 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

3 2 5 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Strukturash 

6 8 6 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

9 2 1 

Total 95 41 61 

 

Programe studimi master * Jam i gatshëm të kontribuoj për të ndihmuar studentët e 
UMT në procesin e integrimit në tregun e punës Crosstabulation 

Count   
 Jam i gatshëm të kontribuoj për të ndihmuar 

studentët e UMT në procesin e integrimit në 
tregun e punës 

4 5  

Programe studimi master  22 70 209 

MP ne Banka dhe Sigurime 1 1 3 

MP ne Digital Marketing 1 2 5 

MSc ne Ekonomi MBA 3 15 23 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 4 8 27 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

3 5 14 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

5 15 29 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

4 9 23 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri Strukturash 

9 17 46 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

5 7 24 

Total 57 149 403 
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Programe studimi master * Kam dëshirë t'u bashkohem aktiviteteve të Zyrës UMT 
Alumni, për të qenë pjesë e këtij komuniteti të diplomuarish nga UMT Crosstabulation 

Count   

 Kam dëshirë t'u bashkohem aktiviteteve të Zyrës 
UMT Alumni, për të qenë pjesë e këtij komuniteti të 

diplomuarish nga UMT 

1 2 3 

Programe studimi master  92 24 34 

MP ne Banka dhe 
Sigurime 

0 0 1 

MP ne Digital Marketing 2 0 1 

MSc ne Ekonomi MBA 5 2 3 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 10 0 5 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

1 0 4 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

7 2 6 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

6 3 7 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Strukturash 

16 6 6 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

12 1 4 

Total 151 38 71 

 

Programe studimi master * Kam dëshirë t'u bashkohem aktiviteteve të Zyrës UMT 
Alumni, për të qenë pjesë e këtij komuniteti të diplomuarish nga UMT Crosstabulation 

Count   
 Kam dëshirë t'u bashkohem aktiviteteve të 

Zyrës UMT Alumni, për të qenë pjesë e këtij 
komuniteti të diplomuarish nga UMT 

4 5  

Programe studimi master  12 47 209 

MP ne Banka dhe Sigurime 1 1 3 

MP ne Digital Marketing 0 2 5 

MSc ne Ekonomi MBA 2 11 23 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 6 6 27 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

2 7 14 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

5 9 29 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

2 5 23 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri Strukturash 

11 7 46 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

3 4 24 

Total 44 99 403 
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Programe studimi master * E sugjeroj UMT dhe programin e studimit që kam ndjekur 
si zgjedhje të parë për maturantët e shkollave të mesme Crosstabulation 

Count   

 E sugjeroj UMT dhe programin e studimit që kam 
ndjekur si zgjedhje të parë për maturantët e 

shkollave të mesme 

1 2 3 

Programe studimi master  23 7 12 

MP ne Banka dhe 
Sigurime 

1 0 1 

MP ne Digital Marketing 1 0 1 

MSc ne Ekonomi MBA 0 0 1 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 2 1 5 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

0 1 2 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

4 2 2 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

3 3 2 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili Inxhinieri 
Strukturash 

3 1 10 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

2 0 4 

Total 39 15 40 

 

Programe studimi master * E sugjeroj UMT dhe programin e studimit që kam ndjekur 
si zgjedhje të parë për maturantët e shkollave të mesme Crosstabulation 

Count   
 E sugjeroj UMT dhe programin e studimit që 

kam ndjekur si zgjedhje të parë për maturantët 
e shkollave të mesme 

4 5  

Programe studimi master  28 139 209 

MP ne Banka dhe Sigurime 0 1 3 

MP ne Digital Marketing 1 2 5 

MSc ne Ekonomi MBA 5 17 23 

MSc ne Inxhinieri Elektrike 4 15 27 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe Menaxhim 
Risku 

2 9 14 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

7 14 29 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri 
Infrastrukture Transporti 

4 11 23 

MSc ne Inxhinieri Ndertimi- 
Profili Inxhinieri Strukturash 

8 24 46 

MSc ne Menaxhim ne 
Inxhinieri 

4 14 24 

Total 63 246 403 
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Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 

programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 
Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 
studimit nga i cili jeni diplomuar? 

 
Me 

shume 
praktik

ë 
Me 

shume 
profesi
onale 
se tr 

pergjith
shme 

 - 1) 
Laborat
ore per 
zhvillim

in e 
lendev

e te 
formimi

t 
profesi
onal(PL

C, 
Makina 
Elektrik

e, 
Robotik

a).  
2) 

Praktik
a apo 
dhe 

vizita 
ne 

kantier
e, 

hidroce
ntrale, 
fabrika 

etj 

Alterni
mi 

teoris 
me 

praktik
en 

shum 
praktik 
gjerat 
fizike 

jan me 
efikase 

per 
student

et 
falemin

derit 

as mos 
e con 
neper 

medn e 
do 

kthehe
m 

prape 
per 

aktivitet 
tuja. 

Asgje 
per 
mua 

gjithcka 
eshte 
shum 
mire 

Programe 
studimi master 

 1 150 0 0 1 0 1 

MP ne Banka 
dhe Sigurime 

0 2 0 0 0 0 0 

MP ne Digital 
Marketing 

0 2 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Ekonomi MBA 

0 17 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Elektrike 

0 21 1 1 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Financiare dhe 
Menaxhim 
Risku 

0 12 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Informatike 

0 22 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- Profili 
Inxhinieri 
Infrastrukture 
Transporti 

0 15 0 0 0 0 0 

MSc ne 0 29 0 0 0 1 0 



107 

 

Inxhinieri 
Ndertimi- Profili 
Inxhinieri 
Strukturash 

MSc ne 
Menaxhim ne 
Inxhinieri 

0 20 0 0 0 0 0 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 

studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Asgje 
per te 
kujtuar

. 

Asgje 
tamam 
skemi 
marre. 
Niveli I 
grupit 

te 
studen
teve 
ka 

qene 
shume 
I dobet 

dhe 
pedag
oget 
vinin 
per te 
kaluar 
kohen. 

Ate qe 
sna 

dhate 
gjate 

studim
eve 

doni te 
na e 

jepnm
e 

alumni
n. Jo, 
nuk 

eshte 
e 

drejte. 
Tani 
eshte 
radha 
jone 
per 
t'jua 

kthye. 

Besoj 
se do 

te 
ishte 
mire 
nese 
do 

kishte 
pak 
me 

teper 
praktik
e per 
sa u 

perket 
progra
meve 

ne 
pergjit

hsi 

Cdo 
gje 

eshte 
perfekt

! 

Cdo 
gje ka 
qene 

ok 

Do te 
ishte 
me 

mire 
qe te 

ishin 3 
vjet 

studim
i ne 
kete 
dege 
grafik 

dijzajn. 
Ju 

falemn
derit ! 

Programe 
studimi master 

 1 1 1 1 1 1 1 

MP ne Banka 
dhe Sigurime 

0 0 0 0 0 0 0 

MP ne Digital 
Marketing 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Ekonomi MBA 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Elektrike 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Financiare 
dhe 
Menaxhim 
Risku 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Informatike 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Infrastrukture 

0 0 0 0 0 0 0 
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Transporti 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Strukturash 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Menaxhim ne 
Inxhinieri 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 
studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Duhen 
te 

behen 
update 
kurriku
lat e 

perdor
ura 

Duhet 
me 

shume 
praktik
e qe te 
shkoje 
persht
at me 
teorine
. Kemi 
marre 
vetem 
teori. 

Duhet 
Shume 

me 
teper 

praktik
e ne 

terren 

Duhet 
te 

zhvillo
hen 
me 

shume 
praktik

a 
mesim

ore  
dhe 

studen
tet te 
kene 

munde
si te 

bejne 
praktik
a ne 

kompa
ni te 

zgjedh
ura 
nga 
UMT 

E 
vleres

oj 
shum 

Ec 
mo. 

Shtyje 

Eksper
ienca 

ka 
qene 

shume 
pozitiv
e ne te 

dy 
nivelet 

e 
studim
eve.Ko
muniki

mi i 
pedag

ove 
me 

studen
tet ka 
qene 

pozitiv 
dhe 

inkuraj
ues(pe
rvec 1 
rasti te 
izoluar
, i cili 
nuk 

duhet 
te jete 
model)
.Sygjer
oj qe 

ky 
standa

rt 
komun
ikimi te 
mbahe
t, pasi 
studen

tet 
punojn
e me 
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mire 
ne 

ambie
nt 

pozitiv.
Vleresi

mi i 
notes 
te jete 
pak 
me i 
forte. 

Programe 
studimi master 

 0 1 0 1 1 0 0 

MP ne Banka 
dhe Sigurime 

0 0 0 0 0 0 0 

MP ne Digital 
Marketing 

1 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Ekonomi MBA 

0 0 0 0 0 1 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Elektrike 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Financiare 
dhe 
Menaxhim 
Risku 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Informatike 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Infrastrukture 
Transporti 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Strukturash 

0 0 0 0 0 0 1 

MSc ne 
Menaxhim ne 
Inxhinieri 

0 0 1 0 0 0 0 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 

studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Gjithck
a er  

kishit 
biznes

. 
Arsimi 

nuk 
mund 

Hiqini 
ato 

pedag
oge qe 

kan 
mbaru
ar per 
Inxhini

Hiqni 
ce 

elektro
nika 
dhe 
me 

shime 
praktik

I 
merzit

ur 
shume 

me 
UMT. 

Na 
vodhi 

I uroj 
sukses
e stafit 
dhe te 
vazhd
ojne 

keshtu 
edhe 

Jam e 
kenaq
ur me 
cilesin

e e 
progra
mit te 
studim

Jam i 
kenaq
ur me 
progra
min e 
studim
it qe 
kam 
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te jete 
biznes

. 

eri 
nderti
mi dhe 

nuk 
din si 
futet 
nje 

imazh 
ne 

HTML  
dhe I 
jepni 

pushte
tin te 
vleres
ojne 

temat 
e 

diplom
es te 

studen
teve. 
Dhe 
bejini 
nje 
test 

psikolo
giik 

perpar
a . 

Nese 
doni 

emra , 
jua ka 
mende
rosur 
UMT 

"profes
oresha

" si 
Edlira 
Cani e 

me 
shoke/
shoqe.  

Me 
vjen 

keq se 
kam 

invest
uar 

para 
dhe 
kohe 
per tu 
vlersu
ar nga 
njerez 

me 
proble

me 
person

e kohen 
me te 
bukur 

qe 
kishim. 

ne 
brezat 
e tjere. 

it me 
te 

cilen 
jam 

diplom
uar 
per 

periud
hen e 
studim

it 
perkat
ese . 

kryer 
ne umt 
me ka 
ndihm

uar 
shum 

ne 
pervet
esimin 

e 
njohuri
ve te 
mia, 
kam 

perfun
duar 

bachel
orin ne 
shtet 
por 

jam i 
pa 

kenaq
ur me 
menyr

en 
sesi 

zhvillo
het 

mesimi 
atje, 

ne umt 
kam 
qene 

tamam 
nje 

studen
t i 

vlersu
ar dhe 
kam 

marre 
njohuri 

me 
shum 
rreth 

punes 
qe do 
kryej 
rreth 

punes 
qe do 
zhvilloj 
sipas 
profilit 
tim i 

falend
eroj 

shum 
te gjith 
profes
oret 
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aliteti. 
Dhe 

mos e 
kaloni 
ti jap 

mesim 
as 

inxhini
erise 

se 
nderti
mit se  
presim 
termet
e mos 
o zot 

na ruaj 
. 

Fatkeq
esi e 

madhe 
. 

dhe 
umt 
pasi 
kane 
qene 
shum 

korrekt 
u jam 
mirenj
ohes 
per 

njohuri
t qe 

mora. 

Programe 
studimi master 

 1 1 1 1 0 0 0 

MP ne Banka 
dhe Sigurime 

0 0 0 0 0 0 0 

MP ne Digital 
Marketing 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Ekonomi MBA 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Elektrike 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Financiare 
dhe 
Menaxhim 
Risku 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Informatike 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Infrastrukture 
Transporti 

0 0 0 0 0 1 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Strukturash 

0 0 0 0 1 0 1 

MSc ne 
Menaxhim ne 
Inxhinieri 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
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 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 
studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Jam 
shume 

e 
kenaq
ur nga 
gjithck

a. 

Jeni 
me 

teMiret  
Mjafto

n 

Ka 
qene 

si 
shkolle 

me 
korres
ponde
nce. 
Pa 

rregull
a, si 

han pa 
porta. 
Pedag
oget 
linin 

shume 
per te 
deshir
uar. 
Sot 
nuk 
kam 
asnje 

emr qe 
dua ta 
mbaj 

mend. 

Kemi 
bere 

vetem 
teori. 
Duhet 

me 
shume 
rpaktik

e. 

Komu
nikimi 
dhe 

mardh
enia 
me 

studen
tet dhe 

per 
ceshtj
e qe 
jan 

pjes e 
jetes 
se 

perdits
hme 
dhe 

studen
tet kan 
si pjes 

te 
zhvilli
mit 

person
al 

Me ka 
pelqye
r cdo 
gje 

Me ka 
pelqye

r. E 
vlerse

soj 
univer
sitetin, 
pavare
sisht 
se ka 
pas 

shume 
proble

me. 

Programe 
studimi master 

 0 1 1 1 1 0 1 

MP ne Banka 
dhe Sigurime 

0 0 0 0 0 0 0 

MP ne Digital 
Marketing 

0 0 0 0 0 1 0 

MSc ne 
Ekonomi MBA 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Elektrike 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Financiare 
dhe 
Menaxhim 
Risku 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Informatike 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Infrastrukture 
Transporti 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 

1 0 0 0 0 0 0 
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Strukturash 

MSc ne 
Menaxhim ne 
Inxhinieri 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 

studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Me 
keq, 

ska ku 
te 

shkoje
. 

Me se 
i 

kenaq
ur 

Me 
shum 
praktik

e 

Me 
shume 
kerkes 
llogari
a ndaj 
atuden

teve 

Me 
shume 
praktik

a 
profesi
onale 
me 

profilet 
e 

studim
it, qe 

te jesh 
me 
afer 

me ate 
cfare 
do te 

ofrohet 
ne 

â€œtr
egâ€• 

me 
shume 
praktik
a sesa 
njohuri 
teorike 

me 
shume 
praktik

e 

Programe 
studimi master 

 1 0 0 0 0 0 1 

MP ne Banka 
dhe Sigurime 

0 0 0 0 0 0 0 

MP ne Digital 
Marketing 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Ekonomi MBA 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Elektrike 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Financiare 
dhe 
Menaxhim 
Risku 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Informatike 

0 1 0 0 0 1 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Infrastrukture 
Transporti 

0 0 1 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 

0 0 0 1 1 0 1 
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Inxhinieri 
Strukturash 

MSc ne 
Menaxhim ne 
Inxhinieri 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 
studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Me 
shume 
praktik
e dhe 
labirat

ore 
gjate 

leksion
eve 

Progra
m qe 

te 
persht
atet 
me 

mire 
me 

tregun 
e 

punes 
pasi 

ka nje 
munge
se te 
duksh
me ne 
formim

in 
bazik 
te nje 

studen
ti 

Munde
si me 

te 
shumt

a 
interns

hipi 

Me 
shume 
praktik

e 
mbase 

Me 
shume 
praktik
e per 

studen
tet e 
UMT 

me 
shume 
progra

me 
inxhini
erike 

me 
teper 

praktik
e 

Mendo
j qe 
nuk 

duhet 
te 

permis
ohet 
asgje 
pasi 

eshte 
shume 
korrekt 

Mendo
j se 

vleresi
min e 

studen
teve 

duhet 
ta beni 

me 
projekt
e, jo 
me 

provim
e. 

Programe 
studimi master 

 0 1 0 0 0 1 1 

MP ne Banka 
dhe Sigurime 

0 0 0 0 0 0 0 

MP ne Digital 
Marketing 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Ekonomi MBA 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Elektrike 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 0 0 0 0 0 0 0 
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Inxhinieri 
Financiare 
dhe 
Menaxhim 
Risku 

MSc ne 
Inxhinieri 
Informatike 

1 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Infrastrukture 
Transporti 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Strukturash 

0 0 1 1 0 0 0 

MSc ne 
Menaxhim ne 
Inxhinieri 

0 0 0 0 1 0 0 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 
studimit nga i cili jeni diplomuar? 

mesim 
sa me 
interak

tiv 

Meson
i 

shume 

Mire 
deri 
diku. 
Por 
nuk 

gjeta 
ate qe 
prisja. 
Cilesia 
lindte 
per te 
deshir
uar. 

Mire 
qe ka 
drita. 
Po te 
mos 
kete 
drita, 
profes
oreve 
s'do 
dine 
ca te 
thone 

pa 
prazan

time 
ne ppt. 

Mire, 
por jo 
per te 

te 
pergati
t per 

tregun 
e 

punes. 

Mire, 
por 

mund 
te 

ishte 
me 

mire. 

Mire. 
Pro 
me 

shume 
praktik

e. 

Programe 
studimi master 

 0 0 0 0 1 0 1 

MP ne Banka 
dhe Sigurime 

0 0 0 0 0 1 0 

MP ne Digital 
Marketing 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Ekonomi MBA 

1 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Elektrike 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Financiare 
dhe 

0 0 0 0 0 0 0 
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Menaxhim 
Risku 

MSc ne 
Inxhinieri 
Informatike 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Infrastrukture 
Transporti 

0 0 0 1 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Strukturash 

0 1 1 0 0 0 0 

MSc ne 
Menaxhim ne 
Inxhinieri 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 
studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Munge
se 

praktik
ash 

Munge
s stafi 
cilesor 

Mungo
n 

interak
tiviteti 

ne 
klase. 
Vetem 
teori e 
pedag
ogeve. 

Na 
moret 
leket e 

sna 
dhate 
asgje. 

Na 
rrofshi

n 
krahet 
se te 
ishte 
per 

UMT 
do 

punoni
m te 

Godin
a 2 

sekret
are. 
FLM 

Ndrys
honi 
stafin 

se 
eshte 

katastr
of lale 

Ne 
degen 
qe une 

kam 
studiur 
prane 
Univer
sitetit 

Metrop
olitan 

Tirana, 
qe 

eshte 
Admini
strim 

Biznes
, nuk 

ka 
patur 
vend 
per 

ndrysh
ime 

sepse 
niveli 

ka 
qene 

shume 
i larte i 
mesim
dhenie
s dhe 
gjithe 

proces

ne 
gjithe 
ate 

kohe 
qe 

kalova 
atje, 

asnjeh
ere su 
ndjeva 

I 
vleres
uar. 
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it te tij. 
Duke 

perfshi
re dhe 
gjithe 
stafin 
pedag
ogjik si 

dhe 
pjeses 
tjeter 

te 
stafit. 

Programe 
studimi master 

 0 1 1 1 1 1 1 

MP ne Banka 
dhe Sigurime 

0 0 0 0 0 0 0 

MP ne Digital 
Marketing 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Ekonomi MBA 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Elektrike 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Financiare 
dhe 
Menaxhim 
Risku 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Informatike 

1 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Infrastrukture 
Transporti 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Strukturash 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Menaxhim ne 
Inxhinieri 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 

studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Nje 
sugjeri
m qe 

mendo
j se 

duhet 
ta keni 

No 
comm
ent! 

Nuk 
kam 

ndonj 
sugjeri
m cdo 
gje ne 
rregull 

Per 
mendi
min 
tim 

duhet 
te kete 

me 

Per 
mua 

progra
mi i 

studimi
t MBA 
eshte 

Permir
esim 
ne 

mesim
-

nxenie 
do 

Permir
esimi i 
laborat
oreve 
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parasy
sh 

eshte 
qe te 
zhvillo

ni 
projekt
e qe 

nxisin 
punen 

ne 
grup. 
Tani 
ne 

pune e 
ndiejm
e sa e 
rendis
hme 
esht 

kjo gje. 

shume 
praktik

e. 
Progra

mi 
duhet 

te 
persht
atet qe 
teoria 

ne 
disa 

lende 
te jete 

me 
esenci

ale 
dhe 

lendet 
te 

ndahe
n ne 

menyr
e me 

te mire 
per 
nga 

rendes
ia e ty 
lidhur 
me 

profil. 

10/10 sillte 
vizuali
zimi i 
dijeve 
teorike 

qe 
marrim 

ne 
univer
sitet. 
Do 

perben
te 

avanta
zh 

sikur 
pjese 

e 
projekt 
kursev

e te 
ishin 

projekt 
miniat
urat 

struktu
rale. 
Psh 

reagim
i i 

eleme
nteve 
struktu
ral te 

godine
s gjate 
termeti
t, me 
nje 

shemb
ull ne 
miniat
ure, te 
ndertu
ar nga 
vete 

studen
tet per 

te 
kuptua
r me 
qarte 
fenom
enet e 
ndrysh

me.  
 

Nje 
tjeter 

sugjeri
m do 
ishte 
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integri
mi i 

lendev
e mbi 
peshtj
ellen e 
nderte
save ( 
fasada

t e 
ventilu

ara 
apo 

veshjet 
e 

ndrysh
me, ne 
projekt
im dhe 

ne 
aplikim 
konkre

t) 

Programe 
studimi master 

 1 0 0 1 0 0 0 

MP ne Banka 
dhe Sigurime 

0 0 0 0 0 0 0 

MP ne Digital 
Marketing 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Ekonomi MBA 

0 1 0 0 1 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Elektrike 

0 0 0 0 0 0 1 

MSc ne 
Inxhinieri 
Financiare 
dhe 
Menaxhim 
Risku 

0 0 2 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Informatike 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Infrastrukture 
Transporti 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Strukturash 

0 0 0 0 0 1 0 

MSc ne 
Menaxhim ne 
Inxhinieri 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 



120 

 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 
studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Perqin
dja e 

frekunt
imit 

Persh
endetj

e! 
Gjate 
periud
hes se 
diplom
imit tim 

u 
zgjeru

a 
laborat
ori dhe 
kjo gje 

me 
pelqeu
. Si nje 
profesi
onist i 
mire 
ne 

profesi
onin e 
inxhini

eri 
elektri

ke, 
sygjer

oj 
paralel 

me 
teorin 
duhet 
dhe 

praktik
a pasi 
shum 

studen
t kan 

te 
zhvillu

ar 
anen 

teorike 
por 

duke 
ja 

serviru
r ate 
me 

praktik 
do jen 
me ne 
gjendj
e te 

kuptoj
n 

realish
t se si 

petago
get te 
ishin 
me 

kerkue
s 

Praktik
a, 

variete
t te 

literatu
re dhe 
akses 
me te 
lehte 
ne 

bibliot
eka. 
Flm. 

Praktik
at 

profesj
onale 

te jene 
me te 
avanc
uara 

Proces
i i 

akredit
imit 
dhe 

transp
arenca 
mbi te 
- mos 
marrja 

e 
diplom

es 
edhe 2 

vite 
pasi je 
diplom

uar 
eshte 
vertet 
proble
matike

. 

progra
met 2 
vjecar

e 
bejini 

bachel
or 
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funksi
onon. 
Falemi
nderit! 

Programe 
studimi master 

 0 0 1 0 0 1 1 

MP ne Banka 
dhe Sigurime 

0 0 0 0 0 0 0 

MP ne Digital 
Marketing 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Ekonomi MBA 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Elektrike 

0 1 0 0 1 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Financiare 
dhe 
Menaxhim 
Risku 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Informatike 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Infrastrukture 
Transporti 

1 0 0 1 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Strukturash 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Menaxhim ne 
Inxhinieri 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 

studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Progra
met te 
jene te 
dygjyh
esuar 

Pse 
duhet 

te 
kthehe

m 
prape 

per 
aktivite

tet 
tuaja 
kur 
nuk 

mora 
ate qe 
doja 
gjate 

Rregull
oni 

kushtet
, 

zgjidhn
i 

studen
te 

cilesor
e dhe 

kerkoju
ni 

lloagri 
profes
oreve. 

Rritjen 
e 

prezan
timeve 

te 
univers
itetit ne 
univers
itete te 
huaja 

sherbi
m me i 
mire i 
sekret
arise 

Sherbi
mi , 

keshilli 
, i 

shikoni 
studen

tet 
vetem 

si 
burim 

te 
ardhur
ash . 

Shu
m 

mire 
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studim
eve? 

Programe 
studimi master 

 0 1 0 0 0 1 1 

MP ne Banka 
dhe Sigurime 

0 0 0 0 0 0 0 

MP ne Digital 
Marketing 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Ekonomi MBA 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Elektrike 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Financiare dhe 
Menaxhim 
Risku 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Informatike 

0 0 1 1 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Infrastrukture 
Transporti 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Strukturash 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Menaxhim ne 
Inxhinieri 

1 0 0 0 1 0 0 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 

studimit nga i cili jeni diplomuar? 

shume 
shpesh 
kemiq 
ee si 
robot. 
Hyr ne 
mesim 

e dil 
nga 

mesimi. 
Asgje 
tjeter. 

Ska Ska
m 

Spo jua 
them 
ate qe 
mendoj

. S'e 
them 
dot. 

Student
et qe 
kan 

mbarua
r ne 

UMT te 
arrin 
nje 

pune 
ne 

profilin 
e tyre 

me 
ndihme

n e 
universi

tetit 

Tani 
mund 
te jeni 

rregullu
r 

ndosht
a. Ne 
kohen 
time 

s'keni 
aps 

asgje 
per tu 

kujtuar. 

Te jete 
perseri 
inxhinje

ria 
Mekatr
onike 
dhe te 
shtohet 
inxhinje

ria 
automa

tike 
pasi 

kerkes
a ne 

tregun 
e 

punes 
eshte e 
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larte. 

Programe 
studimi master 

 1 0 0 1 1 0 1 

MP ne Banka 
dhe Sigurime 

0 0 0 0 0 0 0 

MP ne Digital 
Marketing 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Ekonomi MBA 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Elektrike 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Financiare dhe 
Menaxhim 
Risku 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Informatike 

0 0 1 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- Profili 
Inxhinieri 
Infrastrukture 
Transporti 

0 1 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- Profili 
Inxhinieri 
Strukturash 

0 0 0 0 0 1 0 

MSc ne 
Menaxhim ne 
Inxhinieri 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 
studimit nga i cili jeni diplomuar? 

te ket 
sa me 
shum 
praktik 
gjate 
vitit 

akade
mik 

Te 
kete 
lende 
me 

profesi
onale 

ne 
baze 

te 
zhivilli
mit te 
tregut 

Te 
krijohe

t 
munde
sia e 
nje 

lende 
ku te 
njohi 

studet
et me 
dokum
entat 
teknik

o-
ligjore 

qe 
duhet 

te 
permb
aje nje 
dosje 

Te 
merre

n 
masa 
per 

respek
timin e 
studen
teve 
nga 

admini
strata 
dhe 

pedag
oget. 
UMT 
eshte 
univer
sitet 

privat 
dhe 
kete 

Te 
meson
i me 

shume 

Te 
ofrohet 
praktik
a edhe 

nga 
shkolla 

qe 
studen
tet te 
mund 

ta 
bejne 
praktik

en 
edhe 

ne 
shkolle

, si 
rregull 
esht 
por 

nuk i 

Te 
rishiko

het 
progra

mi i 
studim

eve 
master 
Market

ing 
Dixhita

l me 
risite e 
reja. 
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kentik
e 

gje e 
harroni 

atje. 

marrin, 
un 

mendo
j qe 

duhet 
ti 

marrin 
te 

bejne 
praktik 
edhe 

ne 
shkoll.
Edhe 

te futet 
praktik
a edhe 
ne vit 
te dyt 

jo 
vetem 

te 
tretin 
pasi 
kjo i 

ndihm
on 

studen
tet ta 
pervet
esojn 

me mir 
profesi
onin 

dhe ta 
din me 

mir 
cfar 

tregon 
tregu i 
punes. 
Falemi
nderit! 

Programe 
studimi master 

 0 1 0 1 0 1 0 

MP ne Banka 
dhe Sigurime 

0 0 0 0 0 0 0 

MP ne Digital 
Marketing 

0 0 0 0 0 0 1 

MSc ne 
Ekonomi MBA 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Elektrike 

1 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Financiare 
dhe 
Menaxhim 
Risku 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 

0 0 0 0 0 0 0 
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Informatike 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Infrastrukture 
Transporti 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Strukturash 

0 0 1 0 2 0 0 

MSc ne 
Menaxhim ne 
Inxhinieri 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 
studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Te 
shtohe
n me 
shum 

laborat
ore 

Te 
special
izoje 
me 

shume 
kurriku
len ne 
lidhje 
me 

tregun 
e 

punes 

Te 
studioj
me me 
shume 
Te jeni 
te afte 

ca 
duhet 
ber 

Te 
vazhd
ojme 
me 

teper  
Te 

perqen
drohe

mi 

Te 
zhvillo
het me 
shume 
pjesa 

e 
praktik

es . 

Ti 
kushto
het me 
shume 
vemnd

je 
anes 

praktik
e, si 
dhe 

mesim
dhenia 

ne 
anglis
ht per 
deget 

e 
inxhini
erise. 

Trego
huni te 
sakte 

Programe 
studimi master 

 2 1 0 0 1 1 0 

MP ne Banka 
dhe Sigurime 

0 0 0 0 0 0 0 

MP ne Digital 
Marketing 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Ekonomi MBA 

0 0 0 0 0 0 2 

MSc ne 
Inxhinieri 
Elektrike 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Financiare 
dhe 
Menaxhim 
Risku 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Informatike 

0 0 0 0 0 0 0 
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MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Infrastrukture 
Transporti 

0 0 1 1 0 0 0 

MSc ne 
Inxhinieri 
Ndertimi- 
Profili 
Inxhinieri 
Strukturash 

0 0 0 0 0 0 0 

MSc ne 
Menaxhim ne 
Inxhinieri 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 

programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

u kenaqur 
nga 

programi i 
studimit, 
nuk ka 

sygjerime 

Un dua 
qe te gjith 
studentet 

qe kan 
mbaruar 

te UMT te 
jen me 

nje pune 
ne profilin 
e tyre me 
ndihmen 

e 
universitet

it 

Update i 
kurrikules 

duke 
qene se 

eshte 
shume 
jasht 

shekullit 
te 21 

Vetem 
kthehini 
emailet 

studentev
e mos 
kene 

nevoje te 
vine tek 

sekretaria 
per cdo 
gje. Per 
pjesen e 
programit 
te studimit 
me eshte 

dukur 
standart i 

larte! 

 

Programe studimi 
master 

 1 1 1 1 209 

MP ne Banka dhe 
Sigurime 

0 0 0 0 3 

MP ne Digital 
Marketing 

0 0 0 0 5 

MSc ne Ekonomi 
MBA 

0 0 0 0 23 

MSc ne Inxhinieri 
Elektrike 

0 0 0 0 27 

MSc ne Inxhinieri 
Financiare dhe 
Menaxhim Risku 

0 0 0 0 14 

MSc ne Inxhinieri 
Informatike 

0 0 0 0 29 

MSc ne Inxhinieri 
Ndertimi- Profili 
Inxhinieri 
Infrastrukture 
Transporti 

0 0 0 0 23 

MSc ne Inxhinieri 0 0 0 0 46 
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Ndertimi- Profili 
Inxhinieri 
Strukturash 

MSc ne Menaxhim 
ne Inxhinieri 

0 0 0 0 24 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 
studimit nga i cili jeni diplomuar? 

 
Me 

shume 
praktik

ë 
Me 

shume 
profesi
onale 
se tr 

pergjith
shme 

 - 1) 
Laborat
ore per 
zhvillim

in e 
lendev

e te 
formimi

t 
profesi
onal(PL

C, 
Makina 
Elektrik

e, 
Robotik

a).  
2) 

Praktik
a apo 
dhe 

vizita 
ne 

kantier
e, 

hidroce
ntrale, 
fabrika 

etj 

Alterni
mi 

teoris 
me 

praktik
en 

shum 
praktik 
gjerat 
fizike 

jan me 
efikase 

per 
student

et 
falemin

derit 

as mos 
e con 
neper 

medn e 
do 

kthehe
m 

prape 
per 

aktivitet 
tuja. 

Asgje 
per 
mua 

gjithcka 
eshte 
shum 
mire 

Total 1 290 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 
studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Asgje 
per te 
kujtuar

. 

Asgje 
tamam 
skemi 
marre. 
Niveli I 
grupit 

te 
studen
teve 
ka 

qene 
shume 
I dobet 

dhe 

Ate qe 
sna 

dhate 
gjate 

studim
eve 

doni te 
na e 

jepnm
e 

alumni
n. Jo, 
nuk 

eshte 

Besoj 
se do 

te 
ishte 
mire 
nese 
do 

kishte 
pak 
me 

teper 
praktik
e per 
sa u 

Cdo 
gje 

eshte 
perfekt

! 

Cdo 
gje ka 
qene 

ok 

Do te 
ishte 
me 

mire 
qe te 

ishin 3 
vjet 

studim
i ne 
kete 
dege 
grafik 

dijzajn. 
Ju 
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pedag
oget 
vinin 
per te 
kaluar 
kohen. 

e 
drejte. 
Tani 
eshte 
radha 
jone 
per 
t'jua 

kthye. 

perket 
progra
meve 

ne 
pergjit

hsi 

falemn
derit ! 

Total 1 1 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 
studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Duhen 
te 

behen 
update 
kurriku
lat e 

perdor
ura 

Duhet 
me 

shume 
praktik
e qe te 
shkoje 
persht
at me 

teorine
. Kemi 
marre 
vetem 
teori. 

Duhet 
Shume 

me 
teper 

praktik
e ne 

terren 

Duhet 
te 

zhvillo
hen 
me 

shume 
praktik

a 
mesim

ore  
dhe 

studen
tet te 
kene 

munde
si te 

bejne 
praktik
a ne 

kompa
ni te 

zgjedh
ura 
nga 
UMT 

E 
vleres

oj 
shum 

Ec 
mo. 

Shtyje 

Eksper
ienca 

ka 
qene 

shume 
pozitiv
e ne te 

dy 
nivelet 

e 
studim
eve.Ko
muniki

mi i 
pedag

ove 
me 

studen
tet ka 
qene 

pozitiv 
dhe 

inkuraj
ues(pe
rvec 1 
rasti te 
izoluar
, i cili 
nuk 

duhet 
te jete 
model)
.Sygjer
oj qe 

ky 
standa

rt 
komun
ikimi te 
mbahe
t, pasi 
studen

tet 
punojn
e me 
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mire 
ne 

ambie
nt 

pozitiv.
Vleresi

mi i 
notes 
te jete 
pak 
me i 
forte. 

Total 1 1 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 

studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Gjithck
a er  

kishit 
biznes

. 
Arsimi 

nuk 
mund 
te jete 
biznes

. 

Hiqini 
ato 

pedag
oge qe 

kan 
mbaru
ar per 
Inxhini

eri 
nderti
mi dhe 

nuk 
din si 
futet 
nje 

imazh 
ne 

HTML  
dhe I 
jepni 

pushte
tin te 
vleres
ojne 

temat 
e 

diplom
es te 

studen
teve. 
Dhe 
bejini 
nje 
test 

psikolo
giik 

perpar
a . 

Nese 
doni 

emra , 
jua ka 

Hiqni 
ce 

elektro
nika 
dhe 
me 

shime 
praktik

e 

I 
merzit

ur 
shume 

me 
UMT. 

Na 
vodhi 
kohen 
me te 
bukur 

qe 
kishim. 

I uroj 
sukses
e stafit 
dhe te 
vazhd
ojne 

keshtu 
edhe 

ne 
brezat 
e tjere. 

Jam e 
kenaq
ur me 
cilesin

e e 
progra
mit te 
studim
it me 

te 
cilen 
jam 

diplom
uar 
per 

periud
hen e 
studim

it 
perkat
ese . 

Jam i 
kenaq
ur me 
progra
min e 
studim
it qe 
kam 
kryer 

ne umt 
me ka 
ndihm

uar 
shum 

ne 
pervet
esimin 

e 
njohuri
ve te 
mia, 
kam 

perfun
duar 

bachel
orin ne 
shtet 
por 

jam i 
pa 

kenaq
ur me 
menyr

en 
sesi 

zhvillo
het 

mesimi 
atje, 

ne umt 
kam 
qene 
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mende
rosur 
UMT 

"profes
oresha

" si 
Edlira 
Cani e 

me 
shoke/
shoqe.  

Me 
vjen 

keq se 
kam 

invest
uar 

para 
dhe 
kohe 
per tu 
vlersu
ar nga 
njerez 

me 
proble

me 
person
aliteti. 
Dhe 

mos e 
kaloni 
ti jap 

mesim 
as 

inxhini
erise 

se 
nderti
mit se  
presim 
termet
e mos 
o zot 

na ruaj 
. 

Fatkeq
esi e 

madhe 
. 

tamam 
nje 

studen
t i 

vlersu
ar dhe 
kam 

marre 
njohuri 

me 
shum 
rreth 

punes 
qe do 
kryej 
rreth 

punes 
qe do 
zhvilloj 
sipas 
profilit 
tim i 

falend
eroj 

shum 
te gjith 
profes
oret 
dhe 
umt 
pasi 
kane 
qene 
shum 

korrekt 
u jam 
mirenj
ohes 
per 

njohuri
t qe 

mora. 

Total 1 1 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 
studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Jam 
shume 

e 
kenaq

Jeni 
me 

teMiret  
Mjafto

Ka 
qene 

si 
shkolle 

Kemi 
bere 

vetem 
teori. 

Komu
nikimi 
dhe 

mardh

Me ka 
pelqye
r cdo 
gje 

Me ka 
pelqye

r. E 
vlerse
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ur nga 
gjithck

a. 

n me 
korres
ponde
nce. 
Pa 

rregull
a, si 

han pa 
porta. 
Pedag
oget 
linin 

shume 
per te 
deshir
uar. 
Sot 
nuk 
kam 
asnje 

emr qe 
dua ta 
mbaj 

mend. 

Duhet 
me 

shume 
rpaktik

e. 

enia 
me 

studen
tet dhe 

per 
ceshtj
e qe 
jan 

pjes e 
jetes 
se 

perdits
hme 
dhe 

studen
tet kan 
si pjes 

te 
zhvilli
mit 

person
al 

soj 
univer
sitetin, 
pavare
sisht 
se ka 
pas 

shume 
proble

me. 

Total 1 1 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 

studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Me 
keq, 

ska ku 
te 

shkoje
. 

Me se 
i 

kenaq
ur 

Me 
shum 
praktik

e 

Me 
shume 
kerkes 
llogari
a ndaj 
atuden

teve 

Me 
shume 
praktik

a 
profesi
onale 
me 

profilet 
e 

studim
it, qe 

te jesh 
me 
afer 

me ate 
cfare 
do te 

ofrohet 
ne 

â€œtr
egâ€• 

me 
shume 
praktik
a sesa 
njohuri 
teorike 

me 
shume 
praktik

e 

Total 1 1 1 1 1 1 2 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 

studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Me 
shume 

Me 
shume 

Me 
shume 

me 
shume 

me 
teper 

Mendo
j qe 

Mendo
j se 
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praktik
e dhe 
labirat

ore 
gjate 

leksion
eve 

Progra
m qe 

te 
persht
atet 
me 

mire 
me 

tregun 
e 

punes 
pasi 

ka nje 
munge
se te 
duksh
me ne 
formim

in 
bazik 
te nje 

studen
ti 

Munde
si me 

te 
shumt

a 
interns

hipi 

praktik
e 

mbase 

praktik
e per 

studen
tet e 
UMT 

progra
me 

inxhini
erike 

praktik
e 

nuk 
duhet 

te 
permis
ohet 
asgje 
pasi 

eshte 
shume 
korrekt 

vleresi
min e 

studen
teve 

duhet 
ta beni 

me 
projekt
e, jo 
me 

provim
e. 

Total 1 1 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 
studimit nga i cili jeni diplomuar? 

mesim 
sa me 
interak

tiv 

Meson
i 

shume 

Mire 
deri 
diku. 
Por 
nuk 

gjeta 
ate qe 
prisja. 
Cilesia 
lindte 
per te 
deshir
uar. 

Mire 
qe ka 
drita. 
Po te 
mos 
kete 
drita, 
profes
oreve 
s'do 
dine 
ca te 
thone 

pa 
prazan

time 
ne ppt. 

Mire, 
por jo 
per te 

te 
pergati
t per 

tregun 
e 

punes. 

Mire, 
por 

mund 
te 

ishte 
me 

mire. 

Mire. 
Pro 
me 

shume 
praktik

e. 
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Total 1 1 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 

studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Munge
se 

praktik
ash 

Munge
s stafi 
cilesor 

Mungo
n 

interak
tiviteti 

ne 
klase. 
Vetem 
teori e 
pedag
ogeve. 

Na 
moret 
leket e 

sna 
dhate 
asgje. 

Na 
rrofshi

n 
krahet 
se te 
ishte 
per 

UMT 
do 

punoni
m te 

Godin
a 2 

sekret
are. 
FLM 

Ndrys
honi 
stafin 

se 
eshte 

katastr
of lale 

Ne 
degen 
qe une 

kam 
studiur 
prane 
Univer
sitetit 

Metrop
olitan 

Tirana, 
qe 

eshte 
Admini
strim 

Biznes
, nuk 

ka 
patur 
vend 
per 

ndrysh
ime 

sepse 
niveli 

ka 
qene 

shume 
i larte i 
mesim
dhenie
s dhe 
gjithe 

proces
it te tij. 
Duke 

perfshi
re dhe 
gjithe 
stafin 
pedag
ogjik si 

dhe 
pjeses 
tjeter 

te 
stafit. 

ne 
gjithe 
ate 

kohe 
qe 

kalova 
atje, 

asnjeh
ere su 
ndjeva 

I 
vleres
uar. 

Total 1 1 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 
studimit nga i cili jeni diplomuar? 
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Nje 
sugjeri
m qe 

mendo
j se 

duhet 
ta keni 
parasy

sh 
eshte 
qe te 
zhvillo

ni 
projekt
e qe 

nxisin 
punen 

ne 
grup. 
Tani 
ne 

pune e 
ndiejm
e sa e 
rendis
hme 
esht 

kjo gje. 

No 
comm
ent! 

Nuk 
kam 

ndonj 
sugjeri
m cdo 
gje ne 
rregull 

Per 
mendi
min 
tim 

duhet 
te kete 

me 
shume 
praktik

e. 
Progra

mi 
duhet 

te 
persht
atet qe 
teoria 

ne 
disa 

lende 
te jete 

me 
esenci

ale 
dhe 

lendet 
te 

ndahe
n ne 

menyr
e me 

te mire 
per 
nga 

rendes
ia e ty 
lidhur 
me 

profil. 

Per 
mua 

progra
mi i 

studimi
t MBA 
eshte 
10/10 

Permir
esim 
ne 

mesim
-

nxenie 
do 

sillte 
vizuali
zimi i 
dijeve 
teorike 

qe 
marrim 

ne 
univer
sitet. 
Do 

perben
te 

avanta
zh 

sikur 
pjese 

e 
projekt 
kursev

e te 
ishin 

projekt 
miniat
urat 

struktu
rale. 
Psh 

reagim
i i 

eleme
nteve 
struktu
ral te 

godine
s gjate 
termeti
t, me 
nje 

shemb
ull ne 
miniat
ure, te 
ndertu
ar nga 
vete 

studen
tet per 

te 
kuptua
r me 
qarte 
fenom
enet e 
ndrysh

Permir
esimi i 
laborat
oreve 



135 

 

me.  
 

Nje 
tjeter 

sugjeri
m do 
ishte 

integri
mi i 

lendev
e mbi 
peshtj
ellen e 
nderte
save ( 
fasada

t e 
ventilu

ara 
apo 

veshjet 
e 

ndrysh
me, ne 
projekt
im dhe 

ne 
aplikim 
konkre

t) 

Total 1 1 2 1 1 1 1 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   

 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 
studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Perqin
dja e 

frekunt
imit 

Persh
endetj

e! 
Gjate 
periud
hes se 
diplom
imit tim 

u 
zgjeru

a 
laborat
ori dhe 
kjo gje 

me 
pelqeu
. Si nje 
profesi
onist i 
mire 
ne 

profesi
onin e 
inxhini

petago
get te 
ishin 
me 

kerkue
s 

Praktik
a, 

variete
t te 

literatu
re dhe 
akses 
me te 
lehte 
ne 

bibliot
eka. 
Flm. 

Praktik
at 

profesj
onale 

te jene 
me te 
avanc
uara 

Proces
i i 

akredit
imit 
dhe 

transp
arenca 
mbi te 
- mos 
marrja 

e 
diplom

es 
edhe 2 

vite 
pasi je 
diplom

uar 
eshte 
vertet 
proble
matike

. 

progra
met 2 
vjecar

e 
bejini 

bachel
or 



136 

 

eri 
elektri

ke, 
sygjer

oj 
paralel 

me 
teorin 
duhet 
dhe 

praktik
a pasi 
shum 

studen
t kan 

te 
zhvillu

ar 
anen 

teorike 
por 

duke 
ja 

serviru
r ate 
me 

praktik 
do jen 
me ne 
gjendj
e te 

kuptoj
n 

realish
t se si 
funksi
onon. 
Falemi
nderit! 

Total 1 1 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 

studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Progra
met te 
jene te 
dygjyh
esuar 

Pse 
duhet 

te 
kthehe

m 
prape 

per 
aktivite

tet 
tuaja 
kur 
nuk 

mora 
ate qe 
doja 

Rregull
oni 

kushtet
, 

zgjidhn
i 

studen
te 

cilesor
e dhe 

kerkoju
ni 

lloagri 
profes
oreve. 

Rritjen 
e 

prezan
timeve 

te 
univers
itetit ne 
univers
itete te 
huaja 

sherbi
m me i 
mire i 
sekret
arise 

Sherbi
mi , 

keshilli 
, i 

shikoni 
studen

tet 
vetem 

si 
burim 

te 
ardhur
ash . 

Shu
m 

mire 
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gjate 
studim
eve? 

Total 1 1 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 

studimit nga i cili jeni diplomuar? 

shume 
shpesh 
kemiq 
ee si 
robot. 
Hyr ne 
mesim 

e dil 
nga 

mesimi. 
Asgje 
tjeter. 

Ska Ska
m 

Spo jua 
them 
ate qe 
mendoj

. S'e 
them 
dot. 

Student
et qe 
kan 

mbarua
r ne 

UMT te 
arrin 
nje 

pune 
ne 

profilin 
e tyre 

me 
ndihme

n e 
universi

tetit 

Tani 
mund 
te jeni 

rregullu
r 

ndosht
a. Ne 
kohen 
time 

s'keni 
aps 

asgje 
per tu 

kujtuar. 

Te jete 
perseri 
inxhinje

ria 
Mekatr
onike 
dhe te 
shtohet 
inxhinje

ria 
automa

tike 
pasi 

kerkes
a ne 

tregun 
e 

punes 
eshte e 
larte. 

Total 1 1 1 1 1 1 1 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 

studimit nga i cili jeni diplomuar? 

te ket 
sa me 
shum 
praktik 
gjate 
vitit 

akade
mik 

Te 
kete 
lende 
me 

profesi
onale 

ne 
baze 

te 
zhivilli
mit te 
tregut 

Te 
krijohe

t 
munde
sia e 
nje 

lende 
ku te 
njohi 

studet
et me 
dokum
entat 
teknik

o-
ligjore 

qe 
duhet 

te 
permb
aje nje 
dosje 
kentik

e 

Te 
merre

n 
masa 
per 

respek
timin e 
studen
teve 
nga 

admini
strata 
dhe 

pedag
oget. 
UMT 
eshte 
univer
sitet 

privat 
dhe 
kete 
gje e 

harroni 

Te 
meson
i me 

shume 

Te 
ofrohet 
praktik
a edhe 

nga 
shkolla 

qe 
studen
tet te 
mund 

ta 
bejne 
praktik

en 
edhe 

ne 
shkolle

, si 
rregull 
esht 
por 

nuk i 
marrin, 

un 

Te 
rishiko

het 
progra

mi i 
studim

eve 
master 
Market

ing 
Dixhita

l me 
risite e 
reja. 
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atje. mendo
j qe 

duhet 
ti 

marrin 
te 

bejne 
praktik 
edhe 

ne 
shkoll.
Edhe 

te futet 
praktik
a edhe 
ne vit 
te dyt 

jo 
vetem 

te 
tretin 
pasi 
kjo i 

ndihm
on 

studen
tet ta 
pervet
esojn 

me mir 
profesi
onin 

dhe ta 
din me 

mir 
cfar 

tregon 
tregu i 
punes. 
Falemi
nderit! 

Total 1 1 1 1 2 1 1 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e programit te 

studimit nga i cili jeni diplomuar? 

Te 
shtohe
n me 
shum 

laborat
ore 

Te 
special
izoje 
me 

shume 
kurriku
len ne 
lidhje 
me 

tregun 
e 

punes 

Te 
studioj
me me 
shume 
Te jeni 
te afte 

ca 
duhet 
ber 

Te 
vazhd
ojme 
me 

teper  
Te 

perqen
drohe

mi 

Te 
zhvillo
het me 
shume 
pjesa 

e 
praktik

es . 

Ti 
kushto
het me 
shume 
vemnd

je 
anes 

praktik
e, si 
dhe 

mesim
dhenia 

ne 

Trego
huni te 
sakte 
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anglis
ht per 
deget 

e 
inxhini
erise. 

Total 2 1 1 1 1 1 2 

 

Programe studimi master * Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 
programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? Crosstabulation 

Count   
 Cilat jane disa nga sugjerimet tuaja per permiresimin e 

programit te studimit nga i cili jeni diplomuar? 

u kenaqur 
nga 

programi i 
studimit, 
nuk ka 

sygjerime 

Un dua 
qe te gjith 
studentet 

qe kan 
mbaruar 

te UMT te 
jen me 

nje pune 
ne profilin 
e tyre me 
ndihmen 

e 
universitet

it 

Update i 
kurrikules 

duke 
qene se 

eshte 
shume 
jasht 

shekullit 
te 21 

Vetem 
kthehini 
emailet 

studentev
e mos 
kene 

nevoje te 
vine tek 

sekretaria 
per cdo 
gje. Per 
pjesen e 
programit 
te studimit 
me eshte 

dukur 
standart i 

larte! 

 

Total 1 1 1 1 403 

 

 


